

INFORME DEL COMITÉ DE EVALUACIÓN DE OFERTAS N° 40/2025

Asunción,13 Octubre 2025.

En el marco de la **Resolución PR N°08/2023** por la cual se dispone la conformación del Comité de Evaluación de la Industria Nacional del Cemento (I.N.C.) y de la **licitación de menor cuantía nacional N° 23/2025 “ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS MENORES E INSUMOS METÁLICOS”**. ID N° 464.543, el Comité procedió a realizar la evaluación de los recaudos legales, la oferta técnica y económica del único oferente, que se detalla a continuación:

1.- CONSIDERACIONES GENERALES

El día viernes, **26 de setiembre de 2025**, se procedió al acto de apertura de sobres.

Forman parte del presente documento:

- Acta de Apertura de Sobres N° 032/2025
- Cuadro Comparativo de Ofertas N° 037/2025

2.- METODOLOGÍA

La evaluación se realizó conforme a los criterios definidos en la **Sección IV, de la Evaluación de Ofertas, del Decreto N° 2264/2024 de fecha 01 de agosto de 2024**, por el cual se reglamenta la **Ley N° 7021 del 9 de diciembre de 2022, "De Suministro y Contrataciones Públicas"**, considerando en el mismo sentido, los recaudos previstos en el **Pliego de Bases y Condiciones**, Requisitos de Participación y Criterios de Evaluación - Punto 5: Método de Evaluación, basada únicamente en precio.

El Sistema de Adjudicación es **POR LOTE**

3.- BIENES Y/O SERVICIOS A SER ADQUIRIDOS/PRECIO REFERENCIAL

Ítem N°	Descripción	Cantidad	Unidad de Medida	Precio Unitario Referencial Gs. (IVA Incluido)	Precio Total Referencial Gs. (IVA Incluido)
Lote 1 - ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS MENORES E INSUMOS METÁLICOS – FÁBRICA VALLEMI.-					
1	CINTA METRICA DE 5 METROS.-	25	Unidad	19.134	478.350
2	CLAVO PARA MADERA DE 1".-	20	Kilogramo	22.135	442.700
3	CLAVO PARA MADERA DE ½".-	10	Kilogramo	17.440	174.400
4	CLAVO PARA MADERA DE 2".-	25	Kilogramo	15.435	385.875
5	DISCO DE CORTE PUNTA DE DIAMANTE PARA HORMIGON 14"X1".-	5	Unidad	674.955	3.374.775
6	MARTILLO DEMOLEDOR ELECTRICO DE 5.1KG/1100W.- *ENCASTRE SDS MAX.- *POTENCIA: 1100 W.- *VELOCIDAD VARIABLE.-	1	Unidad	2.131.283	2.131.283
7	MARTILLO DEMOLEDOR ELECTRICO DE 32KG/2000W.- *ENCASTRE SDS MAX.- *POTENCIA: 2000 W.- *VELOCIDAD VARIABLE.-	1	Unidad	9.951.343	9.951.343
8	MARTILLO MANGO DE MADERA 2KG.-	10	Unidad	86.748	867.480
9	MECHA DE ACERO PARA HORMIGON DE 8MM.-	5	Unidad	10.291	51.455
10	TENAZA ARMADOR DE 10".-	15	Unidad	41.232	618.480

"SESQUICENTENARIO DE LA EPOPEYA NACIONAL: 1864



11	TENAZA PARA CARPINTERIA.-	10	Unidad	42.305	423.050
12	SIERRA CIRCULAR PARA MADERA 185MM-180W.-	3	Unidad	919.652	2.758.956
13	TALADRO PERCUTOR ELECTRICO DE 13MM-760W.-	3	Unidad	583.902	1.751.706
TOTALES					23.409.853
Lote 2 - HERRAMIENTAS PARA TALLER – FÁBRICA VILLETA.					
Ítem N°	Descripción	Cantidad	Unidad de Medida	Precio Unitario Referencial Gs. (IVA Incluido)	Precio Total Referencial Gs. (IVA Incluido)
1	CIZALLA CON PALANCA PARA CHAPA DE HASTA 4mm	1	Unidad	876.000	876.000
2	JUEGO EXTRACTOR TIPO GUILLOTINA MEDIALUNA	1	Unidad	1.092.500	1.092.500
3	PRENSA PARA CAÑO	2	Unidad	295.219	590.438
4	PRENSA TIPO C SARGENTO	1	Unidad	97.924	97.924
5	PRENSA TIPO C SARGENTO	1	Unidad	98.619	98.619
6	PRENSA TIPO C SARGENTO	1	Unidad	86.315	86.315
7	GATO HIDRÁULICO	2	Unidad	855.027	1.710.054
8	GATO HIDRÁULICO	2	Unidad	787.204	1.574.408
TOTALES					6.126.258
Lote 3 - HERRAMIENTAS ELECTRICAS PARA TALLER – FÁBRICA VILLETA.					
Ítem N°	Descripción	Cantidad	Unidad de Medida	Precio Unitario Referencial Gs. (IVA Incluido)	Precio Total Referencial Gs. (IVA Incluido)
1	MOTOESMERIL DE BANCO DE 6"	2	Unidad	354.975	709.950
2	TALADRO ELÉCTRICO MANUAL	3	Unidad	448.908	1.346.724
3	AMOLADORA ANGULAR INDUSTRIAL DE 4-1/2"	2	Unidad	459.352	918.704
4	AMOLADORA ANGULAR INDUSTRIAL DE 7"	2	Unidad	1.202.526	2.405.052
TOTALES					5.380.430
Lote 4 - MAQUINAS DE SOLDAR PARA TALLER – FÁBRICA VILLETA.					
Ítem N°	Descripción	Cantidad	Unidad de Medida	Precio Unitario Referencial Gs. (IVA Incluido)	Precio total Referencial Gs. (IVA Incluido)
1	MÁQUINA DE SOLDAR INVERSORA PORTATIL DE 250 AMPE-RIOS	1	Unidad	1.621.403	1.621.403
2	MÁQUINA DE SOLDAR INVERSORA DE 500 AMPERIOS	1	Unidad	8.681.625	8.681.625
TOTALES					10.303.028

Lote 5 - INSUMOS PARA TALLER – FÁBRICA VILLETA.					
Ítem N°	Descripción	Cantidad	Unidad de Medida	Precio Unitario Referencial Gs. (IVA Incluido)	Precio Total Referencial Gs. (IVA Incluido)
1	MECHA SALOMONICA ACERO RAPIDO HSS DE 4 mm.-	5	Unidad	5.469	27.345
2	MECHA SALOMONICA ACERO RAPIDO HSS DE 5 mm.-	5	Unidad	7.230	36.150
3	MECHA SALOMONICA ACERO RAPIDO HSS DE 6 mm.-	5	Unidad	10.452	52.260
4	MECHA SALOMONICA ACERO RAPIDO HSS DE 7 mm.-	2	Unidad	13.283	26.566
5	MECHA SALOMONICA ACERO RAPIDO HSS DE 7,5 mm.-	2	Unidad	16.614	33.228
6	MECHA SALOMONICA ACERO RAPIDO HSS DE 8mm.-	2	Unidad	21.733	43.466
7	MECHA SALOMONICA ACERO RAPIDO HSS DE 8,5 mm.-	2	Unidad	22.959	45.918
8	MECHA SALOMONICA ACERO RAPIDO HSS DE 10 mm.-	5	Unidad	27.970	139.850
9	MECHA SALOMONICA ACERO RAPIDO HSS DE 10,5 mm.-	5	Unidad	30.722	153.610
10	MECHA SALOMONICA ACERO RAPIDO HSS DE 11 mm.-	5	Unidad	32.316	161.580
11	MECHA SALOMONICA ACERO RAPIDO HSS DE 12 mm.-	5	Unidad	38.364	191.820
12	MECHA SALOMONICA ACERO RAPIDO HSS DE 12,5 mm.-	5	Unidad	43.608	218.040
13	MECHA SALOMONICA ACERO RAPIDO HSS DE 13,5 mm.-	2	Unidad	94.331	188.662
14	MECHA SALOMONICA ACERO RAPIDO HSS DE 14 mm.-	2	Unidad	62.527	125.054
15	MECHA SALOMONICA ACERO RAPIDO HSS DE 14,5 mm.-	2	Unidad	87.317	174.634
16	MECHA SALOMONICA ACERO RAPIDO HSS DE 15 mm.-	2	Unidad	102.028	204.056
17	MECHA SALOMONICA ACERO RAPIDO HSS DE 15,5 mm.-	2	Unidad	147.055	294.110
18	MECHA SALOMONICA ACERO RAPIDO HSS DE 16 mm.-	2	Unidad	135.839	271.678
19	MECHA SALOMONICA ACERO RAPIDO HSS DE 16,5 mm.-	2	Unidad	140.561	281.122
20	MECHA SALOMONICA ACERO RAPIDO HSS DE 18 mm.-	2	Unidad	141.859	283.718
21	MECHA SALOMONICA ACERO RAPIDO HSS DE 19 mm.-	2	Unidad	165.561	331.122
22	PICO DE CORTE DE OXI-ACETILENO N.4.	10	Unidad	93.867	938.670
23	PICO DE CORTE DE OXI-ACETILENO N.6	7	Unidad	93.433	654.031
24	PICO DE CORTE DE OXI-ACETILENO N.8	7	Unidad	92.398	646.786
25	PICO DE CORTE DE OXI-ACETILENO N. 10	7	Unidad	98.706	690.942
26	MANOPLA DE CORTE OXIACETILENO (MAZARICO)	4	Unidad	931.250	3.725.000
27	VÁLVULA ANTIRRETORNO PARA OXI-ACETILENO	5	Unidad	95.150	475.750
28	REGULADOR DE PRESIÓN PARA OXIGENO	5	Unidad	366.865	1.834.325

"SESQUICENTENARIO DE LA EPOPEYA NACIONAL: 1864



29	REGULADOR DE PRESIÓN PARA ACETILENO	5	Unidad	426.993	2.134.965
30	DISCO DE CORTE DE 4"	20	Unidad	7.942	158.840
31	DISCO FLAP	20	Unidad	12.156	243.120
32	DISCO DE DESBASTE	20	Unidad	10.975	219.500
33	DISCO DE CORTE	20	Unidad	15.080	301.600
34	DISCO FLAP DE 7"	20	Unidad	25.585	511.700
35	DISCO DE DESBASTE DE 7"	20	Unidad	28.069	561.380
36	PIEDRA ESMERIL DE 6" x 3/4"	5	Unidad	47.630	238.150
TOTALES					16.618.748

Lote 6 - TORNILLERIA – FÁBRICA VILLETÁ.					
Ítem N°	Descripción	Cantidad	Unidad de Medida	Precio Unitario Referencial Gs. (IVA Incluido)	Precio Total Referencial Gs. (IVA Incluido)
1	ARANDELA DE PRESION M14.-	3.000	Unidad	400	1.200.000
2	ARANDELA DE PRESION M16.-	3.000	Unidad	610	1.830.000
3	ARANDELA DE PRESION M18.-	750	Unidad	750	562.500
4	ARANDELA DE PRESION M20.-	1.500	Unidad	1.150	1.725.000
5	ARANDELA DE PRESION M22.-	750	Unidad	1.100	825.000
6	ARANDELA DE PRESION M24.-	750	Unidad	1.550	1.162.500
7	ARANDELA DE PRESION M27.-	200	Unidad	1.750	350.000
8	ARANDELA DE PRESION M30.-	200	Unidad	2.800	560.000
9	ARANDELA DE PRESION M4.-	200	Unidad	30	6.000
10	ARANDELA DE PRESION M6.-	200	Unidad	70	14.000
11	ARANDELA DE PRESION M8.-	200	Unidad	110	22.000
12	ARANDELA LISA CADMIADO M10.-	400	Unidad	570	228.000
13	ARANDELA LISA CADMIADO M20.-	200	Unidad	2.900	580.000
14	ARANDELA LISA CADMIADO M24.-	200	Unidad	5.800	1.160.000
15	ARANDELA LISA CADMIADO M4.-	400	Unidad	70	28.000
16	ARANDELA LISA CADMIADO M5.-	400	Unidad	180	72.000
17	ARANDELA LISA CADMIADO M6.-	400	Unidad	330	132.000
18	ARANDELA LISA CADMIADO M8.-	400	Unidad	330	132.000
19	ARANDELA LISA DE 1".-	200	Unidad	900	180.000
20	ARANDELA LISA DE 1/2".-	200	Unidad	350	70.000
21	ARANDELA LISA DE 3/4".-	200	Unidad	540	108.000
22	ARANDELA LISA DE 3/8".-	200	Unidad	605	121.000
23	ARANDELA LISA DE 5/32".-	200	Unidad	205	41.000
24	ARANDELA LISA DE 5/8".-	200	Unidad	360	72.000
25	ARANDELA LISA PLANA M10.-	3.000	Unidad	195	585.000
26	ARANDELA LISA PLANA M12.-	3.000	Unidad	328	984.000
27	ARANDELA LISA PLANA M14.-	3.000	Unidad	478	1.434.000
28	ARANDELA LISA PLANA M16.-	5.000	Unidad	605	3.025.000
29	ARANDELA LISA PLANA M18.-	1.000	Unidad	812	812.000
30	ARANDELA LISA PLANA M20.-	2.500	Unidad	1.003	2.507.500
31	ARANDELA LISA PLANA M22.-	750	Unidad	843	632.250
32	ARANDELA LISA PLANA M24.-	1.000	Unidad	1.523	1.523.000
33	ARANDELA LISA PLANA M27.-	500	Unidad	1.744	872.000
34	ARANDELA LISA PLANA M30.-	400	Unidad	2.482	992.800
35	ARANDELA LISA PLANA M4.-	3.000	Unidad	40	120.000
36	ARANDELA LISA PLANA M6.-	3.000	Unidad	80	240.000
37	ARANDELA LISA PLANA M8.-	3.000	Unidad	145	435.000
38	ARANDELA PRESION CADMIADO M10.-	600	Unidad	350	210.000
39	ARANDELA PRESION CADMIADO M20.-	400	Unidad	2.000	800.000
40	ARANDELA PRESION CADMIADO M24.-	200	Unidad	5.000	1.000.000
41	ARANDELA PRESION CADMIADO M4.-	600	Unidad	590	354.000
42	ARANDELA PRESION CADMIADO M5.-	600	Unidad	120	72.000
43	ARANDELA PRESION CADMIADO M6.-	600	Unidad	190	114.000
44	ARANDELA PRESION CADMIADO M8.-	600	Unidad	240	144.000
45	TORNILLO ALLEN CABEZA AVELLANADA GRADO 10.9 DIN-7991 M20X110.-	100	Unidad	31.000	3.100.000
46	TORNILLO ALLEN CABEZA AVELLANADA GRADO 10.9 DIN-7991 M10X30.-	100	Unidad	1.658	165.800
47	TORNILLO ALLEN CABEZA AVELLANADA GRADO 10.9 DIN-7991 M12X25.-	100	Unidad	2.800	280.000
48	TORNILLO ALLEN CABEZA AVELLANADA GRADO 10.9 DIN-7991 M12X30.-	100	Unidad	3.350	335.000

"SESQUICENTENARIO DE LA EPOPEYA NACIONAL: 1864



49	TORNILLO ALLEN CABEZA AVELLANADA GRADO 10.9 DIN-7991 M16X25.-	100	Unidad	8.000	800.000
50	TORNILLO ALLEN CABEZA AVELLANADA GRADO 10.9 DIN-7991 M16X30.-	100	Unidad	8.000	800.000
51	TORNILLO ALLEN CABEZA AVELLANADA GRADO 10.9 DIN-7991 M16X35.-	100	Unidad	8.000	800.000
52	TORNILLO ALLEN CABEZA AVELLANADA GRADO 10.9 DIN-7991 M24X80.-	100	Unidad	39.500	3.950.000
53	TORNILLO ALLEN CABEZA AVELLANADA GRADO 10.9 DIN-7991 M8X25.-	100	Unidad	1.150	115.000
54	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M12X100.-	2.000	Unidad	4.900	9.800.000
55	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M12X40.-	1.500	Unidad	2.300	3.450.000
56	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M12X50.-	1.000	Unidad	2.437	2.437.000
57	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M12X60.-	800	Unidad	3.350	2.680.000
58	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M12X80.-	800	Unidad	3.650	2.920.000
59	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M14X40.-	800	Unidad	3.400	2.720.000
60	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M14X50.-	350	Unidad	3.832	1.341.200
61	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M14X60.-	350	Unidad	4.800	1.680.000
62	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M14X80.-	350	Unidad	5.700	1.995.000
63	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M16X100.-	1.000	Unidad	8.200	8.200.000
64	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M16X30.-	800	Unidad	4.100	3.280.000
65	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M16X40.-	800	Unidad	4.650	3.720.000
66	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M16X50.-	1.000	Unidad	4.765	4.765.000
67	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M16X70.-	1.000	Unidad	6.166	6.166.000
68	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M18X100.-	250	Unidad	11.600	2.900.000
69	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M18X50.-	250	Unidad	7.400	1.850.000
70	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M18X60.-	250	Unidad	5.595	1.398.750
71	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M18X80.-	250	Unidad	10.100	2.525.000
72	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M20X100.-	400	Unidad	14.800	5.920.000
73	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M20X120.-	400	Unidad	15.577	6.230.800
74	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M20X40.-	400	Unidad	9.200	3.680.000
75	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M20X50.-	400	Unidad	9.537	3.814.800
76	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M20X60.-	400	Unidad	9.659	3.863.600
77	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M20X70.-	200	Unidad	12.150	2.430.000
78	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M20X80.-	200	Unidad	11.723	2.344.600
79	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M20X90	200	Unidad	14.300	2.860.000
80	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M22X120.-	200	Unidad	21.300	4.260.000
81	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M22X50.-	200	Unidad	12.600	2.520.000
82	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M22X70.-	200	Unidad	14.972	2.994.400
83	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M22X80.-	200	Unidad	15.000	3.000.000
84	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M22X90.-	200	Unidad	17.250	3.450.000
85	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M24X100.-	200	Unidad	22.400	4.480.000
86	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M24X120.-	200	Unidad	25.450	5.090.000
87	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M24X240.-	200	Unidad	50.000	10.000.000
88	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M24X280.-	200	Unidad	56.200	11.240.000
89	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M24X420.-	200	Unidad	72.900	14.580.000
90	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M24X80.-	200	Unidad	19.650	3.930.000
91	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M24X90.-	200	Unidad	22.400	4.480.000
92	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M27X100.-	200	Unidad	25.700	5.140.000
93	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M27X110.-	200	Unidad	40.300	8.060.000
94	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M27X150.-	200	Unidad	49.900	9.980.000
95	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M27X90.-	200	Unidad	35.700	7.140.000
96	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M30X120.-	200	Unidad	44.167	8.833.400
97	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M30X160.-	100	Unidad	64.150	6.415.000
98	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL CADMIADO GRADO 8.8 M20X140.-	200	Unidad	40.000	8.000.000
99	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL CADMIADO GRADO 8.8 M10X40.-	200	Unidad	5.000	1.000.000
100	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL CADMIADO GRADO 8.8 M10X50.-	200	Unidad	5.600	1.120.000
101	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL CADMIADO GRADO 8.8 M10X60.-	200	Unidad	6.800	1.360.000
102	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL CADMIADO GRADO 8.8 M20X65.-	200	Unidad	21.700	4.340.000
103	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL CADMIADO GRADO 8.8 M24X80.-	100	Unidad	57.000	5.700.000
104	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL CADMIADO GRADO 8.8 M4X30.-	200	Unidad	770	154.000

"SESQUICENTENARIO DE LA EPOPEYA NACIONAL: 1864



105	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL CADMIADO GRADO 8.8 M4X50.-	200	Unidad	1.100	220.000
106	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL CADMIADO GRADO 8.8 M4X70.-	200	Unidad	1.100	220.000
107	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL CADMIADO GRADO 8.8 M5X30.-	200	Unidad	1.100	220.000
108	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL CADMIADO GRADO 8.8 M5X50.-	200	Unidad	1.700	340.000
109	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL CADMIADO GRADO 8.8 M5X70.-	200	Unidad	1.700	340.000
110	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL CADMIADO GRADO 8.8 M6X30.-	200	Unidad	1.300	260.000
111	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL CADMIADO GRADO 8.8 M6X50.-	200	Unidad	2.000	400.000
112	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL CADMIADO GRADO 8.8 M6X70.-	200	Unidad	3.200	640.000
113	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL CADMIADO GRADO 8.8 M8X30.-	200	Unidad	2.500	500.000
114	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL CADMIADO GRADO 8.8 M8X40.-	200	Unidad	3.000	600.000
115	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL CADMIADO GRADO 8.8 M8X50.-	200	Unidad	3.600	720.000
116	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M10X30.-	1.000	Unidad	1.400	1.400.000
117	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M10X40.-	1.000	Unidad	1.600	1.600.000
118	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M10X50.-	1.000	Unidad	1.900	1.900.000
119	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M12X30.-	1.000	Unidad	2.000	2.000.000
120	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M8X20.-	1.000	Unidad	680	680.000
121	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M8X30.-	1.000	Unidad	820	820.000
122	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M8X40.-	1.000	Unidad	830	830.000
123	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M8X50.-	1.000	Unidad	1.200	1.200.000
124	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL PASO FINO M4X30.-	1.000	Unidad	260	260.000
125	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL PASO FINO M4X40.-	1.000	Unidad	400	400.000
126	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL PASO FINO M6X30.-	1.000	Unidad	406	406.000
127	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL PASO FINO M6X40.-	1.000	Unidad	570	570.000
128	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL PASO FINO M6X80.-	1.000	Unidad	1.050	1.050.000
129	TORNILLO CABEZA CILINDRICA ALLEN GRADO 8.8 DIN 912 M10X20.-	150	Unidad	1.865	279.750
130	TORNILLO CABEZA CILINDRICA ALLEN GRADO 8.8 DIN 912 M10X25.-	150	Unidad	1.960	294.000
131	TORNILLO CABEZA CILINDRICA ALLEN GRADO 8.8 DIN 912 M10X40.-	150	Unidad	2.470	370.500
132	TORNILLO CABEZA CILINDRICA ALLEN GRADO 8.8 DIN 912 M12X40.-	150	Unidad	3.685	552.750
133	TORNILLO CABEZA CILINDRICA ALLEN GRADO 8.8 DIN 912 M16X30.-	150	Unidad	8.000	1.200.000
134	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 1" X 4".-	200	Unidad	26.600	5.320.000
135	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 1/2" X 1 1/2".-	200	Unidad	2.600	520.000
136	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 1/2" X 4 1/2".-	200	Unidad	5.600	1.120.000
137	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 3/4" X 2 1/2".-	200	Unidad	10.650	2.130.000
138	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 3/8" X 1 1/2".-	200	Unidad	1.300	260.000
139	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 5/32" X 1 1/2".-	200	Unidad	220	44.000
140	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 5/8" X 10".-	200	Unidad	24.150	4.830.000
141	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 5/8" X 2".-	200	Unidad	5.150	1.030.000
142	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 5/8" X 2 1/2".-	200	Unidad	6.350	1.270.000
143	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 5/8" X 4".-	200	Unidad	8.600	1.720.000
144	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 5/8" X 6".-	200	Unidad	11.400	2.280.000
145	TORNILLO CON RANURA CRUZ M8X15 mm.-	150	Unidad	600	90.000
146	TORNILLO DE EXPANSION DE 5/16"X 1 1/2".-	100	Unidad	3.400	340.000
147	TORNILLO DE EXPANSION DE 5/8".-	100	Unidad	15.000	1.500.000
148	TORNILLO DE ESPANSION M8X30 CON TARUGO DE METAL GRADO 8.8.-	100	Unidad	3.400	340.000
149	TORNILLO DE EXPANSION M10X40 CON TARUGO DE METAL GRADO 8.8.-	100	Unidad	3.100	310.000
150	TORNILLO DE EXPANSION M12X85 CON TARUGO DE METAL GRADO 8.8.-	100	Unidad	7.100	710.000
151	TORNILLO DE EXPANSION M16X135 CON TARUGO DE METAL GRADO 8.8.-	150	Unidad	18.000	2.700.000
152	TORNILLO DE EXPANSION M16X175 CON TARUGO DE METAL GRADO 8.8.-	100	Unidad	23.600	2.360.000

"SESQUICENTENARIO DE LA EPOPEYA NACIONAL: 1864



153	TORNILLO GANCHO M4X40 CON TUERCA Y ARANDELA DE GOMA.-	2.000	Unidad	100	200.000
154	TUERCA HEXAGONAL BICROMATIZADA ACERO GRADO 8.8 DE 1".-	200	Unidad	9.650	1.930.000
155	TUERCA HEXAGONAL BICROMATIZADA ACERO GRADO 8.8 DE 1/2".-	400	Unidad	820	328.000
156	TUERCA HEXAGONAL BICROMATIZADA ACERO GRADO 8.8 DE 3/4".-	200	Unidad	2.750	550.000
157	TUERCA HEXAGONAL BICROMATIZADA ACERO GRADO 8.8 DE 3/8".-	200	Unidad	630	126.000
158	TUERC.-A HEXAGONAL BICROMATIZADA ACERO GRADO 8.8 DE 5/32".-	200	Unidad	120	24.000
159	TUERCA HEXAGONAL BICROMATIZADA ACERO GRADO 8.8 DE 5/8".-	1.000	Unidad	1.600	1.600.000
160	TUERCA HEXAGONAL BICROMATIZADA PASO NORMAL M8.-	1.000	Unidad	230	230.000
161	TUERCA HEXAGONAL BICROMATIZADA PASO NORMAL M10.-	1.500	Unidad	499	748.500
162	TUERCA HEXAGONAL BICROMATIZADA PASO NORMAL M12.-	1.500	Unidad	720	1.080.000
163	TUERCA HEXAGONAL BICROMATIZADA PASO NORMAL M14.-	1.500	Unidad	1.127	1.690.500
164	TUERCA HEXAGONAL BICROMATIZADA PASO NORMAL M16.-	1.500	Unidad	1.479	2.218.500
165	TUERCA HEXAGONAL BICROMATIZADA PASO NORMAL M18.-	800	Unidad	2.250	1.800.000
166	TUERCA HEXAGONAL BICROMATIZADA PASO NORMAL M20.-	1.000	Unidad	3.133	3.133.000
167	TUERCA HEXAGONAL BICROMATIZADA PASO NORMAL M22.-	500	Unidad	4.198	2.099.000
168	TUERCA HEXAGONAL BICROMATIZADA PASO NORMAL M24.-	500	Unidad	6.923	3.461.500
169	TUERCA HEXAGONAL BICROMATIZADA PASO NORMAL M27.-	300	Unidad	11.500	3.450.000
170	TUERCA HEXAGONAL BICROMATIZADA PASO NORMAL M30.-	100	Unidad	13.310	1.331.000
171	TUERCA HEXAGONAL CADMIADO M10.-	300	Unidad	1.700	510.000
172	TUERCA HEXAGONAL CADMIADO M20.-	200	Unidad	10.400	2.080.000
173	TUERCA HEXAGONAL CADMIADO M24.-	50	Unidad	14.600	730.000
174	TUERCA HEXAGONAL CADMIADO M4.-	300	Unidad	220	66.000
175	TUERCA HEXAGONAL CADMIADO M5.-	400	Unidad	250	100.000
176	TUERCA HEXAGONAL CADMIADO M6.-	400	Unidad	380	152.000
177	TUERCA HEXAGONAL CADMIADO M8.-	300	Unidad	770	231.000
TOTALES					349.637.900

4.- PARECER SOBRE LOS RECAUDOS LEGALES

Se procedió a la verificación de la única oferta recibida, correspondiente a la firma **FERRETOTTAL DE FERNANDO RAFAEL BENEGAS ALVAREZ**, a los efectos de examinarla en su aspecto estrictamente legal. – Anexo I. Se verificó el cumplimiento respecto al suministro de la documentación básica de carácter sustancial (garantía de mantenimiento de oferta debidamente extendida, formulario de oferta debidamente firmado y completado, acreditación suficiente del firmante de la oferta), solicitada en el **Pliego de Bases y Condiciones**. Al respecto se presenta la siguiente Tabla de la Oferta en relación a esos requisitos básicos y su cumplimiento:

DOCUMENTOS SUSTANCIALES	FERRETOTTAL DE FERNANDO RAFAEL BENEGAS ALVAREZ
Formulario de Oferta - Lista de Precios	Cumple lotes 1, 2, 3, 4, 5 y 6
Garantía de Mantenimiento de Oferta	Cumple
Fotocopia simple de los documentos que acrediten las facultades del firmante de la oferta para comprometer al oferente	Presentó Perfil del Proveedor N° 186173 1/ Cumple
Fotocopia simple de la Cédula de Identidad del firmante de la oferta.	Presentó Perfil del Proveedor N° 186173 1/ Cumple
Constancia de inscripción en el Registro Único de Contribuyentes – RUC	Presentó Perfil del Proveedor N° 186173 1/ Cumple

4.1.- CAPACIDAD LEGAL RESPECTO AL ARTICULO 21 DE LA LEY 7021/22 EN CONCORDANCIA CON EL ARTICULO 34 DE SU DECRETO REGLAMENTARIO

Seguidamente, se procedió a la evaluación de la firma **FERRETOTTAL DE FERNANDO RAFAEL BENEGAS ALVAREZ**, en virtud a lo establecido en el artículo 21 de la Ley 7021/22 en concordancia con el artículo 34 de su Decreto Reglamentario N° 2264/2024 y, a los criterios de calificación establecidos en las

bases del llamado. **Se constató que la empresa oferente no se encuentra comprendida en las prohibiciones o limitaciones para contratar con el Estado**, procediendo al siguiente análisis:

El área legal analizó la condición del oferente a fin de verificar si sus miembros registran antecedentes como funcionarios públicos. Para dicho efecto, **se recurrió a la base de datos del SINARH** en la cual se constató que no registran antecedentes que impida su contratación en el caso que resultara adjudicado. Se aclara que los datos obrantes en el sistema son registros realizados por cada Organismo y Entidad del Estado (OEE), por lo que es necesario establecer la salvedad que la carga de datos es responsabilidad exclusiva de cada institución.

Así mismo, dicha área analizó los datos proporcionados por el oferente y su cumplimiento de otros requisitos de calificación legal –**ANEXO I**, y en cuanto al registro de inhabilitados de la DNCP se verifica en el punto 14 del presente informe.

5.- **DOCUMENTOS FORMALES**

DOCUMENTOS	FERRETOTTAL DE FERNANDO RAFAEL BENEGAS ALVAREZ
Constancia Perfil del Proveedor N°	186173 1
Certificado de Cumplimiento con la Seguridad Social	Presentó/Cumple
Declaración jurada de conocimiento de la existencia de un conflicto de intereses respecto a los funcionarios públicos intervinientes en el procedimiento	Presentó/Cumple
Certificado de Producto y Empleo Nacional emitido por el MIC, en formato físico, solo en caso de imposibilidad de certificación electrónica.	No Presentó / Se solicitaron aclaraciones al respecto
Certificado de Cumplimiento Tributario	Presentó Perfil del Proveedor N° 186173 1/ Cumple
Patente comercial del municipio en donde esté asentado el establecimiento del oferente.	Presentó Perfil del Proveedor N° 186173 1/ Cumple
Formulario de Declaración de Personas	Presentó/Cumple
Especificaciones Técnicas	No Presentó / Se solicitaron aclaraciones al respecto
Plan de entrega de bienes	No Presentó / Se solicitaron aclaraciones al respecto
Balance General y Cuadro de Estado de Resultados (bien legible) y/o Estados Financieros del Sistema Marangatú de los años 2022, 2023 y 2024, para contribuyente de IRE GENERAL. – Capacidad Financiera	No Presentó / Se solicitaron aclaraciones al respecto
Documentos para Experiencia	No Presentó / Se solicitaron aclaraciones al respecto
Otros criterios que la convocante requiera a) Planilla de Datos Técnicos Garantizados u Hoja Técnica original.-	a) No Presentó / Se solicitaron aclaraciones al respecto

5.1.- **ACLARATORIAS**

Conforme a lo dispuesto en el **Decreto N° 2264/2024 que reglamenta la Ley N°7021/2022 “De Suministro y Contrataciones Públicas”, Artículo 77: “Con el objeto de facilitar el procedimiento de evaluación**

de ofertas, el encargado de la evaluación solicitará a los oferentes, aclaraciones respecto de sus ofertas. Las solicitudes y las respuestas de los oferentes se realizarán por escrito o por los medios telemáticos habilitados para el efecto.” Se solicitó a la firma **FERRETOTTAL DE FERNANDO RAFAEL BENEGAS ALVAREZ** los documentos formales establecidos en el PBC, conforme a la **Nota CEO/INC N° 127/2025** de fecha **02 de octubre de 2025**, enviada por el Comité de evaluación.

OFERENTE	DOCUMENTO	RESPUESTA
FERRETOTTAL DE FERNANDO RAFAEL BENEGAS ALVAREZ	Certificado de Producto y Empleo Nacional emitido por el MIC, en formato físico, solo en caso de imposibilidad de certificación electrónica.	No Presentó
	Especificaciones Técnicas	Presentó
	Plan de entrega de los bienes	Presentó
	Balance General y Cuadro de Estado de Resultados (bien legible) y/o Estados Financieros del Sistema Marangatú de los años 2022, 2023 y 2024, para contribuyente de IRE GENERAL. – Capacidad Financiera	Presentó
	Documentos para Experiencia	Presentó
	Otros criterios que la convocante requiera a) Planilla de Datos Técnicos Garantizados u Hoja Técnica original.-	a) Presentó
	Desglose de precios para los lotes 1 y 2	Presentó

6.- OBSERVACIONES DEL ACTA

Ninguna. –

7.- OFERTA TÉCNICA

Posteriormente se procedió a la evaluación de la oferta de la firma **FERRETOTTAL DE FERNANDO RAFAEL BENEGAS ALVAREZ** en su aspecto técnico, conforme a lo dispuesto en el **Decreto N° 2264/2024 que reglamenta la Ley N° 7021/2022 “De Suministro y Contrataciones Públicas”, Artículo 75, numerales 2, y 2.1.3: “...será analizada en detalle para verificar su cumplimiento con otros requisitos de la contratación. Se analizó el cumplimiento de otros requisitos de la contratación como: Especificaciones Técnicas, Plan de Entrega de los Bienes, Experiencia de la Firma, y Otros Criterios que la Convocante requiera.**

7.1.- ESPECIFICACIONES TÉCNICAS, PLAN DE ENTREGA DE LOS BIENES, Y OTROS CRITERIOS QUE LA CONVOCANTE REQUIERA.

La Gerencia Industrial, en carácter de área requirente ha realizado el análisis de las especificaciones técnicas, el plan de entrega de los bienes, y otros criterios que la Convocante requiera, por lo que de acuerdo al informe técnico de **fecha 06 de octubre de 2025**, el cual forma parte del presente informe de evaluación y **Anexo II**; se concluyó en lo pertinente que:

OFERENTE	ESPECIFICACIONES TÉCNICAS	PLAN DE ENTREGA DE LOS DE BIENES	OTROS CRITERIOS QUE LA CONVOCANTE REQUIERA: . Planilla de Datos Técnicos Garantizados u Hoja Técnica original
FERRETOTTAL DE FERNANDO RAFAEL BENEGAS ALVAREZ	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE

7.2.-EXPERIENCIA

Con respecto a lo previsto en el **PBC, REQUISITOS DE PARTICIPACIÓN Y CRITERIOS DE EVALUACIÓN**, **Experiencia Requerida:** “El oferente deberá demostrar la experiencia en la provisión y/o venta de herramientas de mano o eléctricas o tornillería o artículos de ferretería, en instituciones públicas o privadas con copias facturas de venta contado o facturas de venta a crédito con sus recibos cancelatorios o facturas a créditos con su certificado de cumplimiento o acta de recepción total cuya suma en los 3 (tres) últimos años (2022, 2023 y 2024), represente como mínimo el 30% del monto total de su oferta.” Se realizó el análisis de las documentaciones que acrediten lo señalado según los cuadros que se detallan a continuación:

Monto total ofertado Gs.	Monto Requerido 30 % Gs	Factura Crédito N°	Fecha de Factura	Certificado de cumplimiento	Institución Pública	Monto Demostrado Gs.
380.727.743	114.218.323	001-003-0001827	09/12/2022	Certificado de Cumplimiento de Contrato – ID 416.926	Ministerio de Obras Públicas y Comunicaciones (MOPC) con RUC 80004239-5	416.900.000
TOTAL, Gs.						416.900.000
Obs.: Se adjunta Factura a crédito y Certificado de Cumplimiento de Contrato correspondiente. Anexo IV						

OFERENTE	EXPERIENCIA
FERRETOTTAL DE FERNANDO RAFAEL BENEGAS ALVAREZ	Cumple

8.- CAPACIDAD FINANCIERA

Luego, conforme a lo requerido en el **PBC, REQUISITOS DE PARTICIPACIÓN Y CRITERIOS DE EVALUACIÓN**, y a los efectos de calificar la situación financiera del oferente, se procedió a evaluar sus Balances Generales, y de acuerdo al análisis financiero de fecha 03/10/2025 se concluyó que el oferente **FERRETOTTAL DE FERNANDO RAFAEL BENEGAS ALVAREZ**, cumple con los **Ratios de Liquidez, Endeudamiento y Rentabilidad** y acredita suficientemente su capacidad financiera. – **Anexo III.-**

9- OFERTA ECONÓMICA

Se efectuó la verificación aritmética de la planilla de precios y se adjunta cuadros de los lotes cotizados por el Oferente **FERRETOTTAL DE FERNANDO RAFAEL BENEGAS ALVAREZ**.

Lote 1 - ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS MENORES E INSUMOS METÁLICOS – FÁBRICA VALLEMI.-						
Ítem N°	Descripción	Cantidad	Unidad de Medida	Precio Unitario Gs. (IVA Incluido)	Precio Total Gs. (IVA Incluido)	Característica
1	CINTA METRICA DE 5 METROS.-	25	Unidad	23.400	585.000	Marca: Juster Fabricante: Juster Tools Procedencia: China
2	CLAVO PARA MADERA DE 1".-	20	Kilogramo	37.700	754.000	Marca: MV Aceros Fabricante: MV Aceros S.A. Procedencia: Paraguay
3	CLAVO PARA MADERA DE ½".-	10	Kilogramo	42.900	429.000	Marca: MV Aceros Fabricante: MV Aceros S.A. Procedencia: Paraguay
4	CLAVO PARA MADERA DE 2".-	25	Kilogramo	29.900	747.500	Marca: MV Aceros Fabricante: MV Aceros S.A. Procedencia: Paraguay
5	DISCO DE CORTE PUNTA DE DIAMANTE PARA HORMIGON 14"X1".-	5	Unidad	585.000	2.925.000	Marca: Fascy Fabricante: Fascy Tools Procedencia: China

"SESQUICENTENARIO DE LA EPOPEYA NACIONAL: 1864



6	MARTILLO DEMOLEDOR ELECTRICO DE 5.1KG/1100W.- *ENCASTRE SDS MAX.- *POTENCIA: 1100 W.- *VELOCIDAD VARIABLE.-	1	Unidad	4.108.000	4.108.000	Marca: Makita Fabricante: Makita do Brasil Procedencia: Brasil
7	MARTILLO DEMOLEDOR ELECTRICO DE 32KG/2000W.- *ENCASTRE SDS MAX.- *POTENCIA: 2000 W.- *VELOCIDAD VARIABLE.-	1	Unidad	14.124.500	14.124.500	Marca: Makita Fabricante: Makita do Brasil Procedencia: Brasil
8	MARTILLO MANGO DE MADERA 2KG.-	10	Unidad	85.150	851.500	Marca: Tramontina Fabricante: Tramontina S.A. Procedencia: Brasil
9	MECHA DE ACERO PARA HORMIGON DE 8MM.-	5	Unidad	8.572	42.860	Marca: Tramontina Fabricante: Tramontina S.A. Procedencia: Brasil
10	TENAZA ARMADOR DE 10".-	15	Unidad	59.800	897.000	Marca: Tramontina Fabricante: Tramontina S.A. Procedencia: Brasil
11	TENAZA PARA CARPINTERIA.-	10	Unidad	49.400	494.000	Marca: Tramontina Fabricante: Tramontina S.A. Procedencia: Brasil
12	SIERRA CIRCULAR PARA MADERA 185MM-180W.-	3	Unidad	1.584.700	4.754.100	Marca: Makita Fabricante: Makita do Brasil Procedencia: Brasil
13	TALADRO PERCUTOR ELECTRICO DE 13MM-760W.-	3	Unidad	522.600	1.567.800	Marca: Makita Fabricante: Makita do Brasil Procedencia: Brasil
TOTAL					32.280.260	

Lote 2 - HERRAMIENTAS PARA TALLER – FÁBRICA VILLETA.						
Ítem N°	Descripción	Cantidad	Unidad de Medida	Precio Unitario Gs. (IVA Incluido)	Precio Total Gs. (IVA Incluido)	Característica
1	CIZALLA CON PALANCA PARA CHAPA DE HASTA 4mm	1	Unidad	1.755.000	1.755.000	Marca: Somar Fabricante: Somar Schulz Compresores S.A. Procedencia: Brasil
2	JUEGO EXTRACTOR TIPO GUILLOTINA MEDIA-LUNA	1	Unidad	1.742.000	1.742.000	Marca: Suprema Fabricante: Suprema Tools Procedencia: China
3	PRENSA PARA CAÑO	2	Unidad	78.130	156.260	Marca: Famastil Fabricante: Famastil Tools Procedencia: China
4	PRENSA TIPO C SARGENTO	1	Unidad	50.180	50.180	Marca: Suprema Fabricante: Suprema Tools Procedencia: China
5	PRENSA TIPO C SARGENTO	1	Unidad	50.180	50.180	Marca: Suprema Fabricante: Suprema Tools Procedencia: China
6	PRENSA TIPO C SARGENTO	1	Unidad	54.145	54.145	Marca: Suprema Fabricante: Suprema Tools Procedencia: China
7	GATO HIDRÁULICO	2	Unidad	676.845	1.353.690	Marca: Suprema Fabricante: Suprema Tools Procedencia: China
8	GATO HIDRÁULICO	2	Unidad	676.845	1.353.690	Marca: Suprema Fabricante: Suprema Tools Procedencia: China
TOTAL					6.515.145	

Lote 3 - HERRAMIENTAS ELECTRICAS PARA TALLER – FÁBRICA VILLETA.						
Ítem N°	Descripción	Cantidad	Unidad de Medida	Precio Unitario Gs. (IVA Incluido)	Precio Total Gs. (IVA Incluido)	Característica
1	MOTOESMERIL DE BANCO DE 6"	2	Unidad	858.000	1.716.000	Marca: Somar Fabricante: Somar Schulz Compresores S.A. Procedencia: Brasil
2	TALADRO ELÉCTRICO MANUAL	3	Unidad	430.300	1.290.900	Marca: Makita Fabricante: Makita do Brasil Procedencia: Brasil
3	AMOLADORA ANGULAR INDUSTRIAL DE 4-1/2"	2	Unidad	469.300	938.600	Marca: Makita Fabricante: Makita do Brasil Procedencia: Brasil
4	AMOLADORA ANGULAR INDUSTRIAL DE 7"	2	Unidad	1.046.370	2.092.740	Marca: Makita Fabricante: Makita do Brasil Procedencia: Brasil
TOTAL					6.038.240	

"SESQUICENTENARIO DE LA EPOPEYA NACIONAL: 1864



Lote 4 - MAQUINAS DE SOLDAR PARA TALLER – FÁBRICA VILLETA.						
Ítem N°	Descripción	Cantidad	Unidad de Medida	Precio Unitario Gs. (IVA Incluido)	Precio Total Gs. (IVA Incluido)	Característica
1	MÁQUINA DE SOLDAR INVERSORA POR-TATIL DE 250 AMPERIOS	1	Unidad	1.810.900	1.810.900	Marca: Neo Fabricante: Neo Tools Ltd. Procedencia: China
2	MÁQUINA DE SOLDAR INVERSORA DE 500 AMPERIOS	1	Unidad	9.531.600	9.531.600	Marca: Neo Fabricante: Neo Tools Ltd. Procedencia: China
TOTAL					11.342.500	

Lote 5 - INSUMOS PARA TALLER – FÁBRICA VILLETA.						
Ítem N°	Descripción	Cantidad	Unidad de Medida	Precio Unitario Gs. (IVA Incluido)	Precio Total Gs. (IVA Incluido)	Característica
1	MECHA SALOMONICA ACERO RAPIDO HSS DE 4 mm.-	5	Unidad	3.712	18.560	Marca: Suprema Fabricante: Suprema Tools Procedencia: China
2	MECHA SALOMONICA ACERO RAPIDO HSS DE 5 mm.-	5	Unidad	5.568	27.840	Marca: Suprema Fabricante: Suprema Tools Procedencia: China
3	MECHA SALOMONICA ACERO RAPIDO HSS DE 6 mm.-	5	Unidad	7.859	39.295	Marca: Suprema Fabricante: Suprema Tools Procedencia: China
4	MECHA SALOMONICA ACERO RAPIDO HSS DE 7 mm.-	2	Unidad	11.627	23.254	Marca: Suprema Fabricante: Suprema Tools Procedencia: China
5	MECHA SALOMONICA ACERO RAPIDO HSS DE 7,5 mm.-	2	Unidad	12.623	25.246	Marca: Suprema Fabricante: Suprema Tools Procedencia: China
6	MECHA SALOMONICA ACERO RAPIDO HSS DE 8mm.-	2	Unidad	14.284	28.568	Marca: Suprema Fabricante: Suprema Tools Procedencia: China
7	MECHA SALOMONICA ACERO RAPIDO HSS DE 8,5 mm.-	2	Unidad	14.911	29.822	Marca: Suprema Fabricante: Suprema Tools Procedencia: China
8	MECHA SALOMONICA ACERO RAPIDO HSS DE 10 mm.-	5	Unidad	15.976	79.880	Marca: Suprema Fabricante: Suprema Tools Procedencia: China
9	MECHA SALOMONICA ACERO RAPIDO HSS DE 10,5 mm.-	5	Unidad	16.804	84.020	Marca: Suprema Fabricante: Suprema Tools Procedencia: China
10	MECHA SALOMONICA ACERO RAPIDO HSS DE 11 mm.-	5	Unidad	19.950	99.750	Marca: Suprema Fabricante: Suprema Tools Procedencia: China
11	MECHA SALOMONICA ACERO RAPIDO HSS DE 12 mm.-	5	Unidad	21.411	107.055	Marca: Suprema Fabricante: Suprema Tools Procedencia: China
12	MECHA SALOMONICA ACERO RAPIDO HSS DE 12,5 mm.-	5	Unidad	39.684	198.420	Marca: Suprema Fabricante: Suprema Tools Procedencia: China
13	MECHA SALOMONICA ACERO RAPIDO HSS DE 13,5 mm.-	2	Unidad	85.842	171.684	Marca: Suprema Fabricante: Suprema Tools Procedencia: China
14	MECHA SALOMONICA ACERO RAPIDO HSS DE 14 mm.-	2	Unidad	56.900	113.800	Marca: Suprema Fabricante: Suprema Tools Procedencia: China
15	MECHA SALOMONICA ACERO RAPIDO HSS DE 14,5 mm.-	2	Unidad	79.459	158.918	Marca: Suprema Fabricante: Suprema Tools Procedencia: China
16	MECHA SALOMONICA ACERO RAPIDO HSS DE 15 mm.-	2	Unidad	92.846	185.692	Marca: Suprema Fabricante: Suprema Tools Procedencia: China
17	MECHA SALOMONICA ACERO RAPIDO HSS DE 15,5 mm.-	2	Unidad	133.821	267.642	Marca: Suprema Fabricante: Suprema Tools Procedencia: China
18	MECHA SALOMONICA ACERO RAPIDO HSS DE 16 mm.-	2	Unidad	123.613	247.226	Marca: Suprema Fabricante: Suprema Tools Procedencia: China
19	MECHA SALOMONICA ACERO RAPIDO HSS DE 16,5 mm.-	2	Unidad	127.911	255.822	Marca: Suprema Fabricante: Suprema Tools Procedencia: China
20	MECHA SALOMONICA ACERO RAPIDO HSS DE 18 mm.-	2	Unidad	129.091	258.182	Marca: Suprema Fabricante: Suprema Tools Procedencia: China

"SESQUICENTENARIO DE LA EPOPEYA NACIONAL: 1864



21	MECHA SALOMONICA ACERO RAPIDO HSS DE 19 mm.-	2	Unidad	150.661	301.322	Marca: Suprema Fabricante: Suprema Tools Procedencia: China
22	PICO DE CORTE DE OXI-ACETILENO N.4.	10	Unidad	96.200	962.000	Marca: Condor Fabricante: Condor S.A. Procedencia: Brasil
23	PICO DE CORTE DE OXI-ACETILENO N.6	7	Unidad	96.200	673.400	Marca: Condor Fabricante: Condor S.A. Procedencia: Brasil
24	PICO DE CORTE DE OXI-ACETILENO N.8	7	Unidad	96.200	673.400	Marca: Condor Fabricante: Condor S.A. Procedencia: Brasil
25	PICO DE CORTE DE OXI-ACETILENO N. 10	7	Unidad	110.500	773.500	Marca: Condor Fabricante: Condor S.A. Procedencia: Brasil
26	MANOPLA DE CORTE OXIACETILENO (MAZARICO)	4	Unidad	676.000	2.704.000	Marca: Condor Fabricante: Condor S.A. Procedencia: Brasil
27	VÁLVULA ANTIRRETORNO PARA OXI-ACETILENO	5	Unidad	117.000	585.000	Marca: Condor Fabricante: Condor S.A. Procedencia: Brasil
28	REGULADOR DE PRESIÓN PARA OXIGENO	5	Unidad	533.000	2.665.000	Marca: Condor Fabricante: Condor S.A. Procedencia: Brasil
29	REGULADOR DE PRESIÓN PARA ACETILENO	5	Unidad	533.000	2.665.000	Marca: Condor Fabricante: Condor S.A. Procedencia: Brasil
30	DISCO DE CORTE DE 4"	20	Unidad	9.685	193.700	Marca: Norton Fabricante: Saint-Gobain Abrasives Procedencia: Brasil
31	DISCO FLAP	20	Unidad	6.695	133.900	Marca: Norton Fabricante: Saint-Gobain Abrasives Procedencia: Brasil
32	DISCO DE DESBASTE	20	Unidad	15.405	308.100	Marca: Norton Fabricante: Saint-Gobain Abrasives Procedencia: Brasil
33	DISCO DE CORTE	20	Unidad	22.490	449.800	Marca: Norton Fabricante: Saint-Gobain Abrasives Procedencia: Brasil
34	DISCO FLAP DE 7"	20	Unidad	38.870	777.400	Marca: Norton Fabricante: Saint-Gobain Abrasives Procedencia: Brasil
35	DISCO DE DESBASTE DE 7"	20	Unidad	32.565	651.300	Marca: Norton Fabricante: Saint-Gobain Abrasives Procedencia: Brasil
36	PIEDRA ESMERIL DE 6" x 3/4"	5	Unidad	50.050	250.250	Marca: Alcar Fabricante: Nuzzo & C. – Construcciones Telemecánicas S.R.L. Procedencia: Brasil
TOTAL					17.187.748	

Lote 6 - TORNILLERIA – FÁBRICA VILLETA.						
Ítem N°	Descripción	Cantidad	Unidad de Medida	Precio Unitario Gs. (IVA Incluido)	Precio Total Gs. (IVA Incluido)	Característica
1	ARANDELA DE PRESION M14.-	3.000	Unidad	329	987.000	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
2	ARANDELA DE PRESION M16.-	3.000	Unidad	502	1.506.000	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
3	ARANDELA DE PRESION M18.-	750	Unidad	618	463.500	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
4	ARANDELA DE PRESION M20.-	1.500	Unidad	946	1.419.000	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil

"SESQUICENTENARIO DE LA EPOPEYA NACIONAL: 1864



5	ARANDELA DE PRESION M22.-	750	Unidad	905	678.750	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
6	ARANDELA DE PRESION M24.-	750	Unidad	1.275	956.250	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
7	ARANDELA DE PRESION M27.-	200	Unidad	1.439	287.800	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
8	ARANDELA DE PRESION M30.-	200	Unidad	2.302	460.400	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
9	ARANDELA DE PRESION M4.-	200	Unidad	62	12.400	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
10	ARANDELA DE PRESION M6.-	200	Unidad	98	19.600	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
11	ARANDELA DE PRESION M8.-	200	Unidad	126	25.200	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
12	ARANDELA LISA CADMIADO M10.-	400	Unidad	469	187.600	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
13	ARANDELA LISA CADMIADO M20.-	200	Unidad	2.384	476.800	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
14	ARANDELA LISA CADMIADO M24.-	200	Unidad	4.770	954.000	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
15	ARANDELA LISA CADMIADO M4.-	400	Unidad	165	66.000	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
16	ARANDELA LISA CADMIADO M5.-	400	Unidad	269	107.600	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
17	ARANDELA LISA CADMIADO M6.-	400	Unidad	494	197.600	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
18	ARANDELA LISA CADMIADO M8.-	400	Unidad	494	197.600	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
19	ARANDELA LISA DE 1".-	200	Unidad	740	148.000	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
20	ARANDELA LISA DE 1/2".-	200	Unidad	289	57.800	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
21	ARANDELA LISA DE 3/4".-	200	Unidad	445	89.000	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
22	ARANDELA LISA DE 3/8".-	200	Unidad	498	99.600	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
23	ARANDELA LISA DE 5/32".-	200	Unidad	169	33.800	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
24	ARANDELA LISA DE 5/8".-	200	Unidad	296	59.200	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil

"SESQUICENTENARIO DE LA EPOPEYA NACIONAL: 1864



25	ARANDELA LISA PLANA M10.-	3.000	Unidad	160	480.000	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
26	ARANDELA LISA PLANA M12.-	3.000	Unidad	269	807.000	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
27	ARANDELA LISA PLANA M14.-	3.000	Unidad	393	1.179.000	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
28	ARANDELA LISA PLANA M16.-	5.000	Unidad	498	2.490.000	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
29	ARANDELA LISA PLANA M18.-	1.000	Unidad	668	668.000	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
30	ARANDELA LISA PLANA M20.-	2.500	Unidad	826	2.065.000	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
31	ARANDELA LISA PLANA M22.-	750	Unidad	694	520.500	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
32	ARANDELA LISA PLANA M24.-	1.000	Unidad	1.253	1.253.000	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
33	ARANDELA LISA PLANA M27.-	500	Unidad	1.434	717.000	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
34	ARANDELA LISA PLANA M30.-	400	Unidad	2.041	816.400	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
35	ARANDELA LISA PLANA M4.-	3.000	Unidad	82	246.000	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
36	ARANDELA LISA PLANA M6.-	3.000	Unidad	91	273.000	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
37	ARANDELA LISA PLANA M8.-	3.000	Unidad	120	360.000	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
38	ARANDELA PRESION CADMIADO M10.-	600	Unidad	289	173.400	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
39	ARANDELA PRESION CADMIADO M20.-	400	Unidad	1.645	658.000	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
40	ARANDELA PRESION CADMIADO M24.-	200	Unidad	4.112	822.400	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
41	ARANDELA PRESION CADMIADO M4.-	600	Unidad	745	447.000	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
42	ARANDELA PRESION CADMIADO M5.-	600	Unidad	165	99.000	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
43	ARANDELA PRESION CADMIADO M6.-	600	Unidad	218	130.800	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
44	ARANDELA PRESION CADMIADO M8.-	600	Unidad	404	242.400	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil

"SESQUICENTENARIO DE LA EPOPEYA NACIONAL: 1864



45	TORNILLO ALLEN CABEZA AVELLANADA GRADO 10.9 DIN-7991 M20X110.-	100	Unidad	25.490	2.549.000	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
46	TORNILLO ALLEN CABEZA AVELLANADA GRADO 10.9 DIN-7991 M10X30.-	100	Unidad	1.364	136.400	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
47	TORNILLO ALLEN CABEZA AVELLANADA GRADO 10.9 DIN-7991 M12X25.-	100	Unidad	2.302	230.200	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
48	TORNILLO ALLEN CABEZA AVELLANADA GRADO 10.9 DIN-7991 M12X30.-	100	Unidad	2.755	275.500	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
49	TORNILLO ALLEN CABEZA AVELLANADA GRADO 10.9 DIN-7991 M16X25.-	100	Unidad	6.578	657.800	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
50	TORNILLO ALLEN CABEZA AVELLANADA GRADO 10.9 DIN-7991 M16X30.-	100	Unidad	6.578	657.800	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
51	TORNILLO ALLEN CABEZA AVELLANADA GRADO 10.9 DIN-7991 M16X35.-	100	Unidad	6.578	657.800	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
52	TORNILLO ALLEN CABEZA AVELLANADA GRADO 10.9 DIN-7991 M24X80.-	100	Unidad	32.479	3.247.900	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
53	TORNILLO ALLEN CABEZA AVELLANADA GRADO 10.9 DIN-7991 M8X25.-	100	Unidad	946	94.600	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
54	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M12X100.-	2.000	Unidad	4.029	8.058.000	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
55	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M12X40.-	1.500	Unidad	1.892	2.838.000	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
56	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M12X50.-	1.000	Unidad	2.076	2.076.000	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
57	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M12X60.-	800	Unidad	2.755	2.204.000	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
58	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M12X80.-	800	Unidad	3.002	2.401.600	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
59	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M14X40.-	800	Unidad	2.796	2.236.800	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
60	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M14X50.-	350	Unidad	3.151	1.102.850	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
61	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M14X60.-	350	Unidad	3.947	1.381.450	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
62	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M14X80.-	350	Unidad	4.687	1.640.450	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
63	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M16X100.-	1.000	Unidad	7.102	7.102.000	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
64	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M16X30.-	800	Unidad	3.371	2.696.800	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil

"SESQUICENTENARIO DE LA EPOPEYA NACIONAL: 1864



65	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M16X40.-	800	Unidad	3.825	3.060.000	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
66	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M16X50.-	1.000	Unidad	4.078	4.078.000	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
67	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M16X70.-	1.000	Unidad	5.070	5.070.000	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
68	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M18X100.-	250	Unidad	9.538	2.384.500	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
69	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M18X50.-	250	Unidad	6.085	1.521.250	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
70	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M18X60.-	250	Unidad	6.653	1.663.250	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
71	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M18X80.-	250	Unidad	8.304	2.076.000	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
72	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M20X100.-	400	Unidad	12.169	4.867.600	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
73	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M20X120.-	400	Unidad	13.829	5.531.600	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
74	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M20X40.-	400	Unidad	7.565	3.026.000	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
75	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M20X50.-	400	Unidad	7.842	3.136.800	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
76	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M20X60.-	400	Unidad	7.942	3.176.800	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
77	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M20X70.-	200	Unidad	9.991	1.998.200	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
78	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M20X80.-	200	Unidad	9.793	1.958.600	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
79	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M20X90	200	Unidad	11.288	2.257.600	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
80	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M22X120.-	200	Unidad	17.514	3.502.800	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
81	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M22X50.-	200	Unidad	10.361	2.072.200	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
82	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M22X70.-	200	Unidad	12.311	2.462.200	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
83	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M22X80.-	200	Unidad	12.409	2.481.800	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
84	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M22X90.-	200	Unidad	14.352	2.870.400	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil

"SESQUICENTENARIO DE LA EPOPEYA NACIONAL: 1864



85	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M24X100.-	200	Unidad	18.418	3.683.600	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
86	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M24X120.-	200	Unidad	22.949	4.589.800	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
87	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M24X240.-	200	Unidad	52.325	10.465.000	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
88	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M24X280.-	200	Unidad	58.813	11.762.600	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
89	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M24X420.-	200	Unidad	76.291	15.258.200	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
90	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M24X80.-	200	Unidad	16.158	3.231.600	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
91	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M24X90.-	200	Unidad	18.418	3.683.600	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
92	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M27X100.-	200	Unidad	21.132	4.226.400	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
93	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M27X110.-	200	Unidad	33.137	6.627.400	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
94	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M27X150.-	200	Unidad	41.031	8.206.200	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
95	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M27X90.-	200	Unidad	29.354	5.870.800	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
96	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M30X120.-	200	Unidad	36.317	7.263.400	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
97	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M30X160.-	100	Unidad	52.748	5.274.800	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
98	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL CADMIADO GRADO 8.8 M20X140.-	200	Unidad	41.860	8.372.000	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
99	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL CADMIADO GRADO 8.8 M10X40.-	200	Unidad	5.233	1.046.600	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
100	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL CADMIADO GRADO 8.8 M10X50.-	200	Unidad	5.860	1.172.000	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
101	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL CADMIADO GRADO 8.8 M10X60.-	200	Unidad	7.116	1.423.200	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
102	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL CADMIADO GRADO 8.8 M20X65.-	200	Unidad	22.710	4.542.000	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
103	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL CADMIADO GRADO 8.8 M24X80.-	100	Unidad	59.651	5.965.100	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
104	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL CADMIADO GRADO 8.8 M4X30.-	200	Unidad	806	161.200	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil

"SESQUICENTENARIO DE LA EPOPEYA NACIONAL: 1864



105	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL CADMIADO GRADO 8.8 M4X50.-	200	Unidad	1.152	230.400	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
106	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL CADMIADO GRADO 8.8 M4X70.-	200	Unidad	1.152	230.400	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
107	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL CADMIADO GRADO 8.8 M5X30.-	200	Unidad	1.152	230.400	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
108	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL CADMIADO GRADO 8.8 M5X50.-	200	Unidad	1.780	356.000	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
109	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL CADMIADO GRADO 8.8 M5X70.-	200	Unidad	1.780	356.000	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
110	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL CADMIADO GRADO 8.8 M6X30.-	200	Unidad	1.361	272.200	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
111	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL CADMIADO GRADO 8.8 M6X50.-	200	Unidad	2.093	418.600	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
112	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL CADMIADO GRADO 8.8 M6X70.-	200	Unidad	3.349	669.800	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
113	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL CADMIADO GRADO 8.8 M8X30.-	200	Unidad	2.617	523.400	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
114	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL CADMIADO GRADO 8.8 M8X40.-	200	Unidad	3.140	628.000	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
115	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL CADMIADO GRADO 8.8 M8X50.-	200	Unidad	3.767	753.400	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
116	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M10X30.-	1.000	Unidad	1.152	1.152.000	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
117	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M10X40.-	1.000	Unidad	1.316	1.316.000	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
118	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M10X50.-	1.000	Unidad	1.563	1.563.000	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
119	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M12X30.-	1.000	Unidad	1.645	1.645.000	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
120	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M8X20.-	1.000	Unidad	559	559.000	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
121	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M8X30.-	1.000	Unidad	675	675.000	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
122	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M8X40.-	1.000	Unidad	684	684.000	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
123	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M8X50.-	1.000	Unidad	987	987.000	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
124	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL PASO FINO M4X30.-	1.000	Unidad	213	213.000	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil

"SESQUICENTENARIO DE LA EPOPEYA NACIONAL: 1864



125	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL PASO FINO M4X40.-	1.000	Unidad	329	329.000	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
126	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL PASO FINO M6X30.-	1.000	Unidad	333	333.000	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
127	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL PASO FINO M6X40.-	1.000	Unidad	469	469.000	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
128	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL PASO FINO M6X80.-	1.000	Unidad	865	865.000	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
129	TORNILLO CABEZA CILINDRICA ALLEN GRADO 8.8 DIN 912 M10X20.-	150	Unidad	1.534	230.100	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
130	TORNILLO CABEZA CILINDRICA ALLEN GRADO 8.8 DIN 912 M10X25.-	150	Unidad	1.612	241.800	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
131	TORNILLO CABEZA CILINDRICA ALLEN GRADO 8.8 DIN 912 M10X40.-	150	Unidad	2.032	304.800	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
132	TORNILLO CABEZA CILINDRICA ALLEN GRADO 8.8 DIN 912 M12X40.-	150	Unidad	3.030	454.500	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
133	TORNILLO CABEZA CILINDRICA ALLEN GRADO 8.8 DIN 912 M16X30.-	150	Unidad	6.578	986.700	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
134	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 1" X 4".-	200	Unidad	21.873	4.374.600	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
135	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 1/2" X 1 1/2 ".-	200	Unidad	2.139	427.800	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
136	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 1/2" X 4 1/2 ".-	200	Unidad	4.784	956.800	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
137	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 3/4" X 2 1/2 ".-	200	Unidad	8.758	1.751.600	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
138	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 3/8" X 1 1/2 ".-	200	Unidad	1.069	213.800	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
139	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 5/32" X 1 1/2 ".-	200	Unidad	419	83.800	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
140	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 5/8" X 10".-	200	Unidad	18.363	3.672.600	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
141	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 5/8" X 2".-	200	Unidad	4.235	847.000	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
142	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 5/8" X 2 1/2 ".-	200	Unidad	5.382	1.076.400	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
143	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 5/8" X 4".-	200	Unidad	7.072	1.414.400	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
144	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 5/8" X 6".-	200	Unidad	9.793	1.958.600	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil

"SESQUICENTENARIO DE LA EPOPEYA NACIONAL: 1864



145	TORNILLO CON RANURA CRUZ M8X15 mm.-	150	Unidad	494	74.100	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
146	TORNILLO DE EXPANSION DE 5/16"X 1 1/2 ".-	100	Unidad	2.796	279.600	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
147	TORNILLO DE EXPANSION DE 5/8".-	100	Unidad	12.334	1.233.400	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
148	TORNILLO DE ESPANSION M8X30 CON TARUGO DE METAL GRADO 8.8.-	100	Unidad	2.796	279.600	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
149	TORNILLO DE EXPANSION M10X40 CON TARUGO DE METAL GRADO 8.8.-	100	Unidad	2.549	254.900	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
150	TORNILLO DE EXPANSION M12X85 CON TARUGO DE METAL GRADO 8.8.-	100	Unidad	5.838	583.800	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
151	TORNILLO DE EXPANSION M16X135 CON TARUGO DE METAL GRADO 8.8.-	150	Unidad	14.801	2.220.150	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
152	TORNILLO DE EXPANSION M16X175 CON TARUGO DE METAL GRADO 8.8.-	100	Unidad	19.405	1.940.500	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
153	TORNILLO GANCHO M4X40 CON TUERCA Y ARANDELA DE GOMA.-	2.000	Unidad	478	956.000	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
154	TUERCA HEXAGONAL BICROMATIZADA ACERO GRADO 8.8 DE 1".-	200	Unidad	7.935	1.587.000	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
155	TUERCA HEXAGONAL BICROMATIZADA ACERO GRADO 8.8 DE 1/2".-	400	Unidad	675	270.000	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
156	TUERCA HEXAGONAL BICROMATIZADA ACERO GRADO 8.8 DE 3/4".-	200	Unidad	2.262	452.400	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
157	TUERCA HEXAGONAL BICROMATIZADA ACERO GRADO 8.8 DE 3/8".-	200	Unidad	519	103.800	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
158	TUERC.-A HEXAGONAL BICROMATIZADA ACERO GRADO 8.8 DE 5/32".-	200	Unidad	165	33.000	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
159	TUERCA HEXAGONAL BICROMATIZADA ACERO GRADO 8.8 DE 5/8".-	1.000	Unidad	1.361	1.361.000	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
160	TUERCA HEXAGONAL BICROMATIZADA PASO NORMAL M8.-	1.000	Unidad	190	190.000	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
161	TUERCA HEXAGONAL BICROMATIZADA PASO NORMAL M10.-	1.500	Unidad	430	645.000	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
162	TUERCA HEXAGONAL BICROMATIZADA PASO NORMAL M12.-	1.500	Unidad	629	943.500	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
163	TUERCA HEXAGONAL BICROMATIZADA PASO NORMAL M14.-	1.500	Unidad	979	1.468.500	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
164	TUERCA HEXAGONAL BICROMATIZADA PASO NORMAL M16.-	1.500	Unidad	1.216	1.824.000	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil

"SESQUICENTENARIO DE LA EPOPEYA NACIONAL: 1864



165	TUERCA HEXAGONAL BICROMATIZADA PASO NORMAL M18.-	800	Unidad	2.231	1.784.800	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
166	TUERCA HEXAGONAL BICROMATIZADA PASO NORMAL M20.-	1.000	Unidad	2.848	2.848.000	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
167	TUERCA HEXAGONAL BICROMATIZADA PASO NORMAL M22.-	500	Unidad	3.468	1.734.000	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
168	TUERCA HEXAGONAL BICROMATIZADA PASO NORMAL M24.-	500	Unidad	6.279	3.139.500	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
169	TUERCA HEXAGONAL BICROMATIZADA PASO NORMAL M27.-	300	Unidad	10.832	3.249.600	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
170	TUERCA HEXAGONAL BICROMATIZADA PASO NORMAL M30.-	100	Unidad	12.536	1.253.600	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
171	TUERCA HEXAGONAL CADMIADO M10.-	300	Unidad	1.602	480.600	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
172	TUERCA HEXAGONAL CADMIADO M20.-	200	Unidad	10.884	2.176.800	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
173	TUERCA HEXAGONAL CADMIADO M24.-	50	Unidad	15.279	763.950	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
174	TUERCA HEXAGONAL CADMIADO M4.-	300	Unidad	230	69.000	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
175	TUERCA HEXAGONAL CADMIADO M5.-	400	Unidad	261	104.400	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
176	TUERCA HEXAGONAL CADMIADO M6.-	400	Unidad	398	159.200	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
177	TUERCA HEXAGONAL CADMIADO M8.-	300	Unidad	806	241.800	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil
TOTAL					307.363.850	

10.- PREFERENCIA NACIONAL

Con el objeto de apoyar la producción y empleo nacional, el **PBC**, Sección Requisitos de Participación y criterios de evaluación. **CERTIFICADO DE PRODUCTO Y EMPLEO NACIONAL –CPS** en concordancia con lo que establece la **Ley Nº 4558/11**, contempla la aplicación de un margen del 40% sobre el precio ofertado para productos y/o servicios cuyos oferentes no presentan el Certificado de Origen Nacional, cuando otros oferentes sí presentan el mencionado certificado. Dicho margen se aplica solo a efectos de comparar las ofertas y determinar así la más económica. Se verifico en el portal del MIC que el oferente **FERRETOTTAL DE FERNANDO RAFAEL BENEGAS ALVAREZ**, no cuenta con dicho certificado.

11.- ANÁLISIS DE LOS PRECIOS OFERTADOS

De conformidad a lo establecido en el PBC REQUISITOS DE PARTICIPACIÓN Y CRITERIOS DE EVALUACIÓN, d) Análisis de los precios ofertados: “...el Comité de Evaluación procederá a solicitar a los oferentes una explicación detallada de la composición del precio ofertado de cada ítem, rubro o partida adjudicable, conforme al siguiente parámetro: a. En contrataciones en general: cuando la diferencia entre el precio ofertado y el precio referencial sea superior al 25% para ofertas por debajo del precio referencial y del 15% para ofertas que se encuentren por encima del referencial establecido por la convocante y difundido con el llamado a contratación.” Se realizó un análisis de los precios ofertados por la firma **FERRETOTTAL DE FERNANDO RAFAEL BENEGAS ALVAREZ**, y se solicitó desglose de precios puesto que su oferta presenta una variación superior al 15% por encima del precio de referencia en los Lotes 1, y 2 – **Anexo III**.

EL desglose presentado por el oferente fue analizado – Anexo III, a fin de confirmar que los costos declarados en su composición sean correctos. Que, como resultado de una comparación adicional, la **Gerencia Industrial**, en carácter de área requirente, por **Carta Interna GI N° 187/2025 de fecha 09 de octubre de 2025** – Anexo III, se refirió en los siguientes términos: “De acuerdo al desglose de precios presentado, en el cual el oferente declaró un costo total (gastos administrativos más IVA) y una utilidad después del impuesto, se recomienda seguir con el proceso.”

12.- CANTIDADES A SER ADQUIRIDA

Conforme a la **Carta Interna GI N° 186/2025 de fecha 08 de octubre de 2025**: “considerando las ofertas recibidas, así como la cobertura presupuestaria en el CDP N° 253/2025 para el presente proceso, se procede a realizar una reducción de cantidades en los siguientes ítems, con el fin de ajustar lo previsto a la posterior adjudicación, de acuerdo con el siguiente detalle:”

LOTE 1					
ÍTEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD INICIAL	CANTIDAD REDUCIDA A:	OG
5	DISCO DE CORTE PUNTA DE DIAMANTE PARA HORMIGON 14"X1".-	Unidad	5	3	394
12	SIERRA CIRCULAR PARA MADERA 185MM-180W.-	Unidad	3	2	394
13	TALADRO PERCUTOR ELECTRICO DE 13MM-760W.-	Unidad	3	2	394
LOTE 2					
ÍTEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD INICIAL	CANTIDAD REDUCIDA A:	OG
7	GATO HIDRÁULICO	Unidad	2	1	394
8	GATO HIDRÁULICO	Unidad	2	1	394
LOTE 3					
ÍTEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD INICIAL	CANTIDAD REDUCIDA A:	OG
2	TALADRO ELÉCTRICO MANUAL	Unidad	3	2	394
LOTE 5					
ÍTEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD INICIAL	CANTIDAD REDUCIDA A:	OG
22	PICO DE CORTE DE OXI-ACETILENO N.4.	Unidad	10	7	394
26	MANOPLA DE CORTE OXIACETILENO (MAZARICO)	Unidad	4	3	394
28	REGULADOR DE PRESIÓN PARA OXIGENO	Unidad	5	4	346
29	REGULADOR DE PRESIÓN PARA ACETILENO	Unidad	5	3	346
30	DISCO DE CORTE DE 4"	Unidad	20	15	394

31	DISCO FLAP	Unidad	20	15	394
32	DISCO DE DESBASTE	Unidad	20	15	394
33	DISCO DE CORTE	Unidad	20	15	394
34	DISCO FLAP DE 7"	Unidad	20	15	394
35	DISCO DE DESBASTE DE 7"	Unidad	20	15	394
36	PIEDRA ESMERIL DE 6" x 3/4"	Unidad	5	3	394

Por lo tanto, conforme a lo establecido en el **Artículo 85.- DISMINUCIÓN DE CANTIDADES**, del **Decreto Nº 2264/2024** que reglamenta la **Ley 7021/2022 “De Suministro y Contrataciones Públicas”**, el cual dispone en lo pertinente que: *“En la resolución de adjudicación no se podrá aumentar la cantidad de obras, bienes o servicios requeridos. Sin embargo, se podrá disminuir la cantidad de los mismos cuando: a) No se cuente con la disponibilidad presupuestaria necesaria, conforme con las ofertas presentadas; b) Existan otras circunstancias que justifiquen la necesidad de contratar cantidades menores de obras, bienes o servicios.”* el Comité de Evaluación recomienda la disminución de cantidades, **en base a los Informes de la Gerencia Industrial.**

13 - **DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA**

Para el presente proceso se cuenta con Disponibilidad Presupuestaria, según se observa en el portal de la DNCP en el ID del llamado.

14.- **HABILITACIÓN DE EMPRESA OFERENTE**

Se verificó que la firma **FERRETOTTAL DE FERNANDO RAFAEL BENEGAS ALVAREZ**, se encuentra habilitada actualmente conforme al sistema de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas.

15.- **CONCLUSIÓN**

Sobre la base de las consideraciones expuestas en el presente informe en virtud a los **criterios de adjudicación** del PBC, y conforme a lo establecido en el **artículo 55 de la Ley 7021/2022 “De Suministro y Contrataciones Públicas,”** el Comité de Evaluación recomienda la emisión de la Resolución de Presidencia para:

15.1 ADJUDICAR los **LOTES 1, 2, 3, 4, 5, y 6** del proceso de **LICITACIÓN DE MENOR CUANTÍA NACIONAL Nº 23/2025 “ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS MENORES E INSUMOS METÁLICOS”**. ID Nº **464.543**, a la firma **FERRETOTTAL DE FERNANDO RAFAEL BENEGAS ALVAREZ** con **RUC Nº 3543901-7**, por el monto total de guaraníes, trescientos setenta y dos millones trescientos setenta y cuatro mil doscientos tres (**Gs. 372.374.203**) **IVA incluido**, puesto que es la única oferta recibida y cumple con los requisitos exigidos en el PBC, según el siguiente detalle:

Lote 1 - ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS MENORES E INSUMOS METÁLICOS – FÁBRICA VALLEMI.-							
Ítem N°	Descripción	Cantidad	Unidad de Medida	Precio Unitario Gs. (IVA Incluido)	Precio Total Gs. (IVA Incluido)	Característica	OG*
1	CINTA METRICA DE 5 METROS.-	25	Unidad	23.400	585.000	Marca: Juster Fabricante: Juster Tools Procedencia: China	394
2	CLAVO PARA MADERA DE 1".-	20	Kilogramo	37.700	754.000	Marca: MV Aceros Fabricante: MV Aceros S.A. Procedencia: Paraguay	397
3	CLAVO PARA MADERA DE ½".-	10	Kilogramo	42.900	429.000	Marca: MV Aceros Fabricante: MV Aceros	397

"SESQUICENTENARIO DE LA EPOPEYA NACIONAL: 1864



						S.A. Procedencia: Paraguay	
4	CLAVO PARA MADERA DE 2".-	25	Kilogramo	29.900	747.500	Marca: MV Aceros Fabricante: MV Aceros S.A. Procedencia: Paraguay	397
5	DISCO DE CORTE PUNTA DE DIAMANTE PARA HORMIGON 14"x1".-	3	Unidad	585.000	1.755.000	Marca: Fascy Fabricante: Fascy Tools Procedencia: China	394
6	MARTILLO DEMOLEDOR ELECTRICO DE 5.1KG/1100W.- *ENCASTRE SDS MAX.- *POTENCIA: 1100 W.- *VELOCIDAD VARIABLE.-	1	Unidad	4.108.000	4.108.000	Marca: Makita Fabricante: Makita do Brasil Procedencia: Brasil	394
7	MARTILLO DEMOLEDOR ELECTRICO DE 32KG/2000W.- *ENCASTRE SDS MAX.- *POTENCIA: 2000 W.- *VELOCIDAD VARIABLE.-	1	Unidad	14.124.500	14.124.500	Marca: Makita Fabricante: Makita do Brasil Procedencia: Brasil	394
8	MARTILLO MANGO DE MADERA 2KG.-	10	Unidad	85.150	851.500	Marca: Tramontina Fabricante: Tramontina S.A. Procedencia: Brasil	394
9	MECHA DE ACERO PARA HORMIGON DE 8MM.-	5	Unidad	8.572	42.860	Marca: Tramontina Fabricante: Tramontina S.A. Procedencia: Brasil	397
10	TENAZA ARMADOR DE 10".-	15	Unidad	59.800	897.000	Marca: Tramontina Fabricante: Tramontina S.A. Procedencia: Brasil	394
11	TENAZA PARA CARPINTERIA.-	10	Unidad	49.400	494.000	Marca: Tramontina Fabricante: Tramontina S.A. Procedencia: Brasil	394
12	SIERRA CIRCULAR PARA MADERA 185MM-180W.-	2	Unidad	1.584.700	3.169.400	Marca: Makita Fabricante: Makita do Brasil Procedencia: Brasil	394
13	TALADRO PERCUTOR ELECTRICO DE 13MM-760W.-	2	Unidad	522.600	1.045.200	Marca: Makita Fabricante: Makita do Brasil Procedencia: Brasil	394
	TOTAL				29.002.960		

Lote 2 - HERRAMIENTAS PARA TALLER – FÁBRICA VILLETÁ.							
Ítem N°	Descripción	Cantidad	Unidad de Medida	Precio Unitario Gs. (IVA Incluido)	Precio Total Gs. (IVA Incluido)	Característica	OG*
1	CIZALLA CON PALANCA PARA CHAPA DE HASTA 4mm	1	Unidad	1.755.000	1.755.000	Marca: Somar Fabricante: Somar Schulz Compresores S.A. Procedencia: Brasil	394
2	JUEGO EXTRACTOR TIPO GUILLOTINA MEDIALUNA	1	Unidad	1.742.000	1.742.000	Marca: Suprema Fabricante: Suprema Tools Procedencia: China	394
3	PRENSA PARA CAÑO	2	Unidad	78.130	156.260	Marca: Famastil Fabricante: Famastil Tools Procedencia: China	394
4	PRENSA TIPO C SARGENTO	1	Unidad	50.180	50.180	Marca: Suprema Fabricante: Suprema Tools Procedencia: China	394
5	PRENSA TIPO C SARGENTO	1	Unidad	50.180	50.180	Marca: Suprema Fabricante: Suprema Tools Procedencia: China	394
6	PRENSA TIPO C SARGENTO	1	Unidad	54.145	54.145	Marca: Suprema Fabricante: Suprema	394

"SESQUICENTENARIO DE LA EPOPEYA NACIONAL: 1864



						Tools Procedencia: China	
7	GATO HIDRÁULICO	1	Unidad	676.845	676.845	Marca: Suprema Fabricante: Suprema Tools Procedencia: China	394
8	GATO HIDRÁULICO	1	Unidad	676.845	676.845	Marca: Suprema Fabricante: Suprema Tools Procedencia: China	394
TOTAL					5.161.455		

Lote 3 - HERRAMIENTAS ELECTRICAS PARA TALLER – FÁBRICA VILLETA.							
Ítem N°	Descripción	Cantidad	Unidad de Medida	Precio Unitario Gs. (IVA Incluido)	Precio Total Gs. (IVA Incluido)	Característica	OG*
1	MOTOSMERIL DE BANCO DE 6"	2	Unidad	858.000	1.716.000	Marca: Somar Fabricante: Somar Schulz Compresores S.A. Procedencia: Brasil	394
2	TALADRO ELÉCTRICO MANUAL	2	Unidad	430.300	860.600	Marca: Makita Fabricante: Makita do Brasil Procedencia: Brasil	394
3	AMOLADORA ANGULAR INDUSTRIAL DE 4-1/2"	2	Unidad	469.300	938.600	Marca: Makita Fabricante: Makita do Brasil Procedencia: Brasil	394
4	AMOLADORA ANGULAR INDUSTRIAL DE 7"	2	Unidad	1.046.370	2.092.740	Marca: Makita Fabricante: Makita do Brasil Procedencia: Brasil	394
TOTAL					5.607.940		

Lote 4 - MAQUINAS DE SOLDAR PARA TALLER – FÁBRICA VILLETA.							
Ítem N°	Descripción	Cantidad	Unidad de Medida	Precio Unitario Gs. (IVA Incluido)	Precio Total Gs. (IVA Incluido)	Característica	OG*
1	MÁQUINA DE SOLDAR INVERSORA PORTATIL DE 250 AMPERIOS	1	Unidad	1.810.900	1.810.900	Marca: Neo Fabricante: Neo Tools Ltd. Procedencia: China	394
2	MÁQUINA DE SOLDAR INVERSORA DE 500 AMPERIOS	1	Unidad	9.531.600	9.531.600	Marca: Neo Fabricante: Neo Tools Ltd. Procedencia: China	394
TOTAL					11.342.500		

Lote 5 - INSUMOS PARA TALLER – FÁBRICA VILLETA.							
Ítem N°	Descripción	Cantidad	Unidad de Medida	Precio Unitario Gs. (IVA Incluido)	Precio Total Gs. (IVA Incluido)	Característica	OG*
1	MECHA SALOMONICA ACERO RAPIDO HSS DE 4 mm.-	5	Unidad	3.712	18.560	Marca: Suprema Fabricante: Suprema Tools Procedencia: China	397
2	MECHA SALOMONICA ACERO RAPIDO HSS DE 5 mm.-	5	Unidad	5.568	27.840	Marca: Suprema Fabricante: Suprema Tools Procedencia: China	397
3	MECHA SALOMONICA ACERO RAPIDO HSS DE 6 mm.-	5	Unidad	7.859	39.295	Marca: Suprema Fabricante: Suprema Tools Procedencia: China	397
4	MECHA SALOMONICA ACERO RAPIDO HSS DE 7 mm.-	2	Unidad	11.627	23.254	Marca: Suprema Fabricante: Suprema Tools Procedencia: China	397
5	MECHA SALOMONICA ACERO RAPIDO HSS DE 7,5 mm.-	2	Unidad	12.623	25.246	Marca: Suprema Fabricante: Suprema Tools Procedencia: China	397
6	MECHA SALOMONICA ACERO RAPIDO HSS DE 8mm.-	2	Unidad	14.284	28.568	Marca: Suprema Fabricante: Suprema Tools Procedencia: China	397

"SESQUICENTENARIO DE LA EPOPEYA NACIONAL: 1864



7	MECHA SALOMONICA ACERO RAPIDO HSS DE 8,5 mm.-	2	Unidad	14.911	29.822	Marca: Suprema Fabricante: Suprema Tools Procedencia: China	397
8	MECHA SALOMONICA ACERO RAPIDO HSS DE 10 mm.-	5	Unidad	15.976	79.880	Marca: Suprema Fabricante: Suprema Tools Procedencia: China	397
9	MECHA SALOMONICA ACERO RAPIDO HSS DE 10,5 mm.-	5	Unidad	16.804	84.020	Marca: Suprema Fabricante: Suprema Tools Procedencia: China	397
10	MECHA SALOMONICA ACERO RAPIDO HSS DE 11 mm.-	5	Unidad	19.950	99.750	Marca: Suprema Fabricante: Suprema Tools Procedencia: China	397
11	MECHA SALOMONICA ACERO RAPIDO HSS DE 12 mm.-	5	Unidad	21.411	107.055	Marca: Suprema Fabricante: Suprema Tools Procedencia: China	397
12	MECHA SALOMONICA ACERO RAPIDO HSS DE 12,5 mm.-	5	Unidad	39.684	198.420	Marca: Suprema Fabricante: Suprema Tools Procedencia: China	397
13	MECHA SALOMONICA ACERO RAPIDO HSS DE 13,5 mm.-	2	Unidad	85.842	171.684	Marca: Suprema Fabricante: Suprema Tools Procedencia: China	397
14	MECHA SALOMONICA ACERO RAPIDO HSS DE 14 mm.-	2	Unidad	56.900	113.800	Marca: Suprema Fabricante: Suprema Tools Procedencia: China	397
15	MECHA SALOMONICA ACERO RAPIDO HSS DE 14,5 mm.-	2	Unidad	79.459	158.918	Marca: Suprema Fabricante: Suprema Tools Procedencia: China	397
16	MECHA SALOMONICA ACERO RAPIDO HSS DE 15 mm.-	2	Unidad	92.846	185.692	Marca: Suprema Fabricante: Suprema Tools Procedencia: China	397
17	MECHA SALOMONICA ACERO RAPIDO HSS DE 15,5 mm.-	2	Unidad	133.821	267.642	Marca: Suprema Fabricante: Suprema Tools Procedencia: China	397
18	MECHA SALOMONICA ACERO RAPIDO HSS DE 16 mm.-	2	Unidad	123.613	247.226	Marca: Suprema Fabricante: Suprema Tools Procedencia: China	397
19	MECHA SALOMONICA ACERO RAPIDO HSS DE 16,5 mm.-	2	Unidad	127.911	255.822	Marca: Suprema Fabricante: Suprema Tools Procedencia: China	397
20	MECHA SALOMONICA ACERO RAPIDO HSS DE 18 mm.-	2	Unidad	129.091	258.182	Marca: Suprema Fabricante: Suprema Tools Procedencia: China	397
21	MECHA SALOMONICA ACERO RAPIDO HSS DE 19 mm.-	2	Unidad	150.661	301.322	Marca: Suprema Fabricante: Suprema Tools Procedencia: China	397
22	PICO DE CORTE DE OXI- ACETILENO N.4.	7	Unidad	96.200	673.400	Marca: Condor Fabricante: Condor S.A. Procedencia: Brasil	394
23	PICO DE CORTE DE OXI- ACETILENO N.6	7	Unidad	96.200	673.400	Marca: Condor Fabricante: Condor S.A. Procedencia: Brasil	394
24	PICO DE CORTE DE OXI- ACETILENO N.8	7	Unidad	96.200	673.400	Marca: Condor Fabricante: Condor S.A. Procedencia: Brasil	394
25	PICO DE CORTE DE OXI- ACETILENO N. 10	7	Unidad	110.500	773.500	Marca: Condor Fabricante: Condor S.A. Procedencia: Brasil	394
26	MANOPLA DE CORTE OXIACETILENO (MAZARICO)	3	Unidad	676.000	2.028.000	Marca: Condor Fabricante: Condor S.A. Procedencia: Brasil	394
27	VÁLVULA ANTIRRETORNO PARA OXI-ACETILENO	5	Unidad	117.000	585.000	Marca: Condor Fabricante: Condor S.A. Procedencia: Brasil	346
28	REGULADOR DE PRESIÓN PARA OXIGENO	4	Unidad	533.000	2.132.000	Marca: Condor Fabricante: Condor S.A. Procedencia: Brasil	346
29	REGULADOR DE PRESIÓN PARA ACETILENO	3	Unidad	533.000	1.599.000	Marca: Condor Fabricante: Condor S.A. Procedencia: Brasil	346
30	DISCO DE CORTE DE 4"	15	Unidad	9.685	145.275	Marca: Norton Fabricante: Saint-Gobain Abrasives Procedencia: Brasil	394

"SESQUICENTENARIO DE LA EPOPEYA NACIONAL: 1864



31	DISCO FLAP	15	Unidad	6.695	100.425	Marca: Norton Fabricante: Saint-Gobain Abrasivos Procedencia: Brasil	394
32	DISCO DE DESBASTE	15	Unidad	15.405	231.075	Marca: Norton Fabricante: Saint-Gobain Abrasivos Procedencia: Brasil	394
33	DISCO DE CORTE	15	Unidad	22.490	337.350	Marca: Norton Fabricante: Saint-Gobain Abrasivos Procedencia: Brasil	394
34	DISCO FLAP DE 7"	15	Unidad	38.870	583.050	Marca: Norton Fabricante: Saint-Gobain Abrasivos Procedencia: Brasil	394
35	DISCO DE DESBASTE DE 7"	15	Unidad	32.565	488.475	Marca: Norton Fabricante: Saint-Gobain Abrasivos Procedencia: Brasil	394
36	PIEDRA ESMERIL DE 6" x 3/4"	3	Unidad	50.050	150.150	Marca: Alcar Fabricante: Nuzzo & C. – Construcciones Telemecáni- cas S.R.L. Procedencia: Brasil	394
TOTAL					13.895.498		

Lote 6 - TORNILLERIA – FÁBRICA VILLET.							
Ítem N°	Descripción	Cantidad	Unidad de Me- dida	Precio Unitario Gs. (IVA Incluido)	Precio Total Gs. (IVA Incluido)	Característica	OG*
1	ARANDELA DE PRESION M14.-	3.000	Unidad	329	987.000	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
2	ARANDELA DE PRESION M16.-	3.000	Unidad	502	1.506.000	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
3	ARANDELA DE PRESION M18.-	750	Unidad	618	463.500	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
4	ARANDELA DE PRESION M20.-	1.500	Unidad	946	1.419.000	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
5	ARANDELA DE PRESION M22.-	750	Unidad	905	678.750	Marca: Ciser Fabricante: Cia Indus- trial H. Carlos Schnei- der Procedencia: Brasil	397
6	ARANDELA DE PRESION M24.-	750	Unidad	1.275	956.250	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
7	ARANDELA DE PRESION M27.-	200	Unidad	1.439	287.800	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
8	ARANDELA DE PRESION M30.-	200	Unidad	2.302	460.400	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
9	ARANDELA DE PRESION M4.-	200	Unidad	62	12.400	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
10	ARANDELA DE PRESION M6.-	200	Unidad	98	19.600	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
11	ARANDELA DE PRESION M8.-	200	Unidad	126	25.200	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
12	ARANDELA LISA CADMIADO M10.-	400	Unidad	469	187.600	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial	397

"SESQUICENTENARIO DE LA EPOPEYA NACIONAL: 1864



						H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	
13	ARANDELA LISA CADMIADO M20.-	200	Unidad	2.384	476.800	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
14	ARANDELA LISA CADMIADO M24.-	200	Unidad	4.770	954.000	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
15	ARANDELA LISA CADMIADO M4.-	400	Unidad	165	66.000	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
16	ARANDELA LISA CADMIADO M5.-	400	Unidad	269	107.600	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
17	ARANDELA LISA CADMIADO M6.-	400	Unidad	494	197.600	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
18	ARANDELA LISA CADMIADO M8.-	400	Unidad	494	197.600	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
19	ARANDELA LISA DE 1".-	200	Unidad	740	148.000	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
20	ARANDELA LISA DE 1/2".-	200	Unidad	289	57.800	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
21	ARANDELA LISA DE 3/4".-	200	Unidad	445	89.000	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
22	ARANDELA LISA DE 3/8".-	200	Unidad	498	99.600	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
23	ARANDELA LISA DE 5/32".-	200	Unidad	169	33.800	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
24	ARANDELA LISA DE 5/8".-	200	Unidad	296	59.200	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
25	ARANDELA LISA PLANA M10.-	3.000	Unidad	160	480.000	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
26	ARANDELA LISA PLANA M12.-	3.000	Unidad	269	807.000	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
27	ARANDELA LISA PLANA M14.-	3.000	Unidad	393	1.179.000	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
28	ARANDELA LISA PLANA M16.-	5.000	Unidad	498	2.490.000	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
29	ARANDELA LISA PLANA M18.-	1.000	Unidad	668	668.000	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
30	ARANDELA LISA PLANA M20.-	2.500	Unidad	826	2.065.000	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
31	ARANDELA LISA PLANA M22.-	750	Unidad	694	520.500	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
32	ARANDELA LISA PLANA M24.-	1.000	Unidad	1.253	1.253.000	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial	397

"SESQUICENTENARIO DE LA EPOPEYA NACIONAL: 1864



						H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	
33	ARANDELA LISA PLANA M27.-	500	Unidad	1.434	717.000	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
34	ARANDELA LISA PLANA M30.-	400	Unidad	2.041	816.400	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
35	ARANDELA LISA PLANA M4.-	3.000	Unidad	82	246.000	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
36	ARANDELA LISA PLANA M6.-	3.000	Unidad	91	273.000	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
37	ARANDELA LISA PLANA M8.-	3.000	Unidad	120	360.000	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
38	ARANDELA PRESION CADMIADO M10.-	600	Unidad	289	173.400	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
39	ARANDELA PRESION CADMIADO M20.-	400	Unidad	1.645	658.000	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
40	ARANDELA PRESION CADMIADO M24.-	200	Unidad	4.112	822.400	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
41	ARANDELA PRESION CADMIADO M4.-	600	Unidad	745	447.000	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
42	ARANDELA PRESION CADMIADO M5.-	600	Unidad	165	99.000	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
43	ARANDELA PRESION CADMIADO M6.-	600	Unidad	218	130.800	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
44	ARANDELA PRESION CADMIADO M8.-	600	Unidad	404	242.400	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
45	TORNILLO ALLEN CABEZA AVELLANADA GRADO 10.9 DIN-7991 M20X110.-	100	Unidad	25.490	2.549.000	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
46	TORNILLO ALLEN CABEZA AVELLANADA GRADO 10.9 DIN-7991 M10X30.-	100	Unidad	1.364	136.400	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
47	TORNILLO ALLEN CABEZA AVELLANADA GRADO 10.9 DIN-7991 M12X25.-	100	Unidad	2.302	230.200	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
48	TORNILLO ALLEN CABEZA AVELLANADA GRADO 10.9 DIN-7991 M12X30.-	100	Unidad	2.755	275.500	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
49	TORNILLO ALLEN CABEZA AVELLANADA GRADO 10.9 DIN-7991 M16X25.-	100	Unidad	6.578	657.800	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
50	TORNILLO ALLEN CABEZA AVELLANADA GRADO 10.9 DIN-7991 M16X30.-	100	Unidad	6.578	657.800	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
51	TORNILLO ALLEN CABEZA AVELLANADA GRADO 10.9 DIN-7991 M16X35.-	100	Unidad	6.578	657.800	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397

"SESQUICENTENARIO DE LA EPOPEYA NACIONAL: 1864



GOBIERNO DEL
PARAGUAY | PARAGUÁI
REKUÁI



52	TORNILLO ALLEN CABEZA AVELLANADA GRADO 10.9 DIN-7991 M24X80.-	100	Unidad	32.479	3.247.900	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
53	TORNILLO ALLEN CABEZA AVELLANADA GRADO 10.9 DIN-7991 M8X25.-	100	Unidad	946	94.600	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
54	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M12X100.-	2.000	Unidad	4.029	8.058.000	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
55	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M12X40.-	1.500	Unidad	1.892	2.838.000	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
56	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M12X50.-	1.000	Unidad	2.076	2.076.000	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
57	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M12X60.-	800	Unidad	2.755	2.204.000	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
58	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M12X80.-	800	Unidad	3.002	2.401.600	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
59	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M14X40.-	800	Unidad	2.796	2.236.800	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
60	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M14X50.-	350	Unidad	3.151	1.102.850	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
61	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M14X60.-	350	Unidad	3.947	1.381.450	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
62	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M14X80.-	350	Unidad	4.687	1.640.450	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
63	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M16X100.-	1.000	Unidad	7.102	7.102.000	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
64	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M16X30.-	800	Unidad	3.371	2.696.800	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
65	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M16X40.-	800	Unidad	3.825	3.060.000	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
66	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M16X50.-	1.000	Unidad	4.078	4.078.000	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
67	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M16X70.-	1.000	Unidad	5.070	5.070.000	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
68	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M18X100.-	250	Unidad	9.538	2.384.500	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
69	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M18X50.-	250	Unidad	6.085	1.521.250	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
70	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M18X60.-	250	Unidad	6.653	1.663.250	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
71	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M18X80.-	250	Unidad	8.304	2.076.000	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397

"SESQUICENTENARIO DE LA EPOPEYA NACIONAL: 1864



72	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M20X100.-	400	Unidad	12.169	4.867.600	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
73	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M20X120.-	400	Unidad	13.829	5.531.600	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
74	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M20X40.-	400	Unidad	7.565	3.026.000	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
75	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M20X50.-	400	Unidad	7.842	3.136.800	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
76	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M20X60.-	400	Unidad	7.942	3.176.800	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
77	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M20X70.-	200	Unidad	9.991	1.998.200	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
78	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M20X80.-	200	Unidad	9.793	1.958.600	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
79	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M20X90	200	Unidad	11.288	2.257.600	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
80	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M22X120.-	200	Unidad	17.514	3.502.800	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
81	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M22X50.-	200	Unidad	10.361	2.072.200	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
82	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M22X70.-	200	Unidad	12.311	2.462.200	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
83	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M22X80.-	200	Unidad	12.409	2.481.800	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
84	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M22X90.-	200	Unidad	14.352	2.870.400	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
85	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M24X100.-	200	Unidad	18.418	3.683.600	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
86	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M24X120.-	200	Unidad	22.949	4.589.800	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
87	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M24X240.-	200	Unidad	52.325	10.465.000	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
88	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M24X280.-	200	Unidad	58.813	11.762.600	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
89	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M24X420.-	200	Unidad	76.291	15.258.200	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
90	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M24X80.-	200	Unidad	16.158	3.231.600	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
91	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M24X90.-	200	Unidad	18.418	3.683.600	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397

"SESQUICENTENARIO DE LA EPOPEYA NACIONAL: 1864



92	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M27X100.-	200	Unidad	21.132	4.226.400	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
93	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M27X110.-	200	Unidad	33.137	6.627.400	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
94	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M27X150.-	200	Unidad	41.031	8.206.200	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
95	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M27X90.-	200	Unidad	29.354	5.870.800	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
96	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M30X120.-	200	Unidad	36.317	7.263.400	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
97	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M30X160.-	100	Unidad	52.748	5.274.800	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
98	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL CADMIADO GRADO 8.8 M20X140.-	200	Unidad	41.860	8.372.000	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
99	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL CADMIADO GRADO 8.8 M10X40.-	200	Unidad	5.233	1.046.600	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
100	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL CADMIADO GRADO 8.8 M10X50.-	200	Unidad	5.860	1.172.000	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
101	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL CADMIADO GRADO 8.8 M10X60.-	200	Unidad	7.116	1.423.200	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
102	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL CADMIADO GRADO 8.8 M20X65.-	200	Unidad	22.710	4.542.000	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
103	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL CADMIADO GRADO 8.8 M24X80.-	100	Unidad	59.651	5.965.100	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
104	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL CADMIADO GRADO 8.8 M4X30.-	200	Unidad	806	161.200	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
105	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL CADMIADO GRADO 8.8 M4X50.-	200	Unidad	1.152	230.400	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
106	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL CADMIADO GRADO 8.8 M4X70.-	200	Unidad	1.152	230.400	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
107	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL CADMIADO GRADO 8.8 M5X30.-	200	Unidad	1.152	230.400	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
108	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL CADMIADO GRADO 8.8 M5X50.-	200	Unidad	1.780	356.000	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
109	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL CADMIADO GRADO 8.8 M5X70.-	200	Unidad	1.780	356.000	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
110	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL CADMIADO GRADO 8.8 M6X30.-	200	Unidad	1.361	272.200	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
111	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL CADMIADO GRADO 8.8 M6X50.-	200	Unidad	2.093	418.600	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397

"SESQUICENTENARIO DE LA EPOPEYA NACIONAL: 1864



112	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL CADMIADO GRADO 8.8 M6X70.-	200	Unidad	3.349	669.800	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
113	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL CADMIADO GRADO 8.8 M8X30.-	200	Unidad	2.617	523.400	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
114	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL CADMIADO GRADO 8.8 M8X40.-	200	Unidad	3.140	628.000	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
115	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL CADMIADO GRADO 8.8 M8X50.-	200	Unidad	3.767	753.400	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
116	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M10X30.-	1.000	Unidad	1.152	1.152.000	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
117	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M10X40.-	1.000	Unidad	1.316	1.316.000	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
118	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M10X50.-	1.000	Unidad	1.563	1.563.000	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
119	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M12X30.-	1.000	Unidad	1.645	1.645.000	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
120	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M8X20.-	1.000	Unidad	559	559.000	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
121	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M8X30.-	1.000	Unidad	675	675.000	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
122	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M8X40.-	1.000	Unidad	684	684.000	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
123	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 M8X50.-	1.000	Unidad	987	987.000	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
124	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL PASO FINO M4X30.-	1.000	Unidad	213	213.000	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
125	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL PASO FINO M4X40.-	1.000	Unidad	329	329.000	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
126	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL PASO FINO M6X30.-	1.000	Unidad	333	333.000	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
127	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL PASO FINO M6X40.-	1.000	Unidad	469	469.000	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
128	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL PASO FINO M6X80.-	1.000	Unidad	865	865.000	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
129	TORNILLO CABEZA CILINDRICA ALLEN GRADO 8.8 DIN 912 M10X20.-	150	Unidad	1.534	230.100	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
130	TORNILLO CABEZA CILINDRICA ALLEN GRADO 8.8 DIN 912 M10X25.-	150	Unidad	1.612	241.800	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
131	TORNILLO CABEZA CILINDRICA ALLEN GRADO 8.8 DIN 912 M10X40.-	150	Unidad	2.032	304.800	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397

"SESQUICENTENARIO DE LA EPOPEYA NACIONAL: 1864



132	TORNILLO CABEZA CILINDRICA ALLEN GRADO 8.8 DIN 912 M12X40.-	150	Unidad	3.030	454.500	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
133	TORNILLO CABEZA CILINDRICA ALLEN GRADO 8.8 DIN 912 M16X30.-	150	Unidad	6.578	986.700	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
134	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 1" X 4".-	200	Unidad	21.873	4.374.600	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
135	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 1/2" X 1 1/2 ".-	200	Unidad	2.139	427.800	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
136	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 1/2" X 4 1/2 ".-	200	Unidad	4.784	956.800	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
137	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 3/4" X 2 1/2 ".-	200	Unidad	8.758	1.751.600	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
138	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 3/8" X 1 1/2 ".-	200	Unidad	1.069	213.800	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
139	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 5/32" X 1 1/2 ".-	200	Unidad	419	83.800	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
140	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 5/8" X 10".-	200	Unidad	18.363	3.672.600	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
141	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 5/8" X 2".-	200	Unidad	4.235	847.000	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
142	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 5/8" X 2 1/2 ".-	200	Unidad	5.382	1.076.400	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
143	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 5/8" X 4".-	200	Unidad	7.072	1.414.400	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
144	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL GRADO 8.8 5/8" X 6".-	200	Unidad	9.793	1.958.600	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
145	TORNILLO CON RANURA CRUZ M8X15 mm.-	150	Unidad	494	74.100	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
146	TORNILLO DE EXPANSION DE 5/16"X 1 1/2 ".-	100	Unidad	2.796	279.600	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
147	TORNILLO DE EXPANSION DE 5/8".-	100	Unidad	12.334	1.233.400	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
148	TORNILLO DE ESPANSION M8X30 CON TARUGO DE METAL GRADO 8.8.-	100	Unidad	2.796	279.600	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
149	TORNILLO DE EXPANSION M10X40 CON TARUGO DE METAL GRADO 8.8.-	100	Unidad	2.549	254.900	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
150	TORNILLO DE EXPANSION M12X85 CON TARUGO DE METAL GRADO 8.8.-	100	Unidad	5.838	583.800	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
151	TORNILLO DE EXPANSION M16X135 CON TARUGO DE METAL GRADO 8.8.-	150	Unidad	14.801	2.220.150	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397

"SESQUICENTENARIO DE LA EPOPEYA NACIONAL: 1864



152	TORNILLO DE EXPANSION M16X175 CON TARUGO DE METAL GRADO 8.8.-	100	Unidad	19.405	1.940.500	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
153	TORNILLO GANCHO M4X40 CON TUERCA Y ARANDELA DE GOMA.-	2.000	Unidad	478	956.000	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
154	TUERCA HEXAGONAL BICROMATIZADA ACERO GRADO 8.8 DE 1".-	200	Unidad	7.935	1.587.000	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
155	TUERCA HEXAGONAL BICROMATIZADA ACERO GRADO 8.8 DE 1/2".-	400	Unidad	675	270.000	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
156	TUERCA HEXAGONAL BICROMATIZADA ACERO GRADO 8.8 DE 3/4".-	200	Unidad	2.262	452.400	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
157	TUERCA HEXAGONAL BICROMATIZADA ACERO GRADO 8.8 DE 3/8".-	200	Unidad	519	103.800	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
158	TUERC.-A HEXAGONAL BICROMATIZADA ACERO GRADO 8.8 DE 5/32".-	200	Unidad	165	33.000	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
159	TUERCA HEXAGONAL BICROMATIZADA ACERO GRADO 8.8 DE 5/8".-	1.000	Unidad	1.361	1.361.000	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
160	TUERCA HEXAGONAL BICROMATIZADA PASO NORMAL M8.-	1.000	Unidad	190	190.000	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
161	TUERCA HEXAGONAL BICROMATIZADA PASO NORMAL M10.-	1.500	Unidad	430	645.000	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
162	TUERCA HEXAGONAL BICROMATIZADA PASO NORMAL M12.-	1.500	Unidad	629	943.500	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
163	TUERCA HEXAGONAL BICROMATIZADA PASO NORMAL M14.-	1.500	Unidad	979	1.468.500	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
164	TUERCA HEXAGONAL BICROMATIZADA PASO NORMAL M16.-	1.500	Unidad	1.216	1.824.000	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
165	TUERCA HEXAGONAL BICROMATIZADA PASO NORMAL M18.-	800	Unidad	2.231	1.784.800	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
166	TUERCA HEXAGONAL BICROMATIZADA PASO NORMAL M20.-	1.000	Unidad	2.848	2.848.000	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
167	TUERCA HEXAGONAL BICROMATIZADA PASO NORMAL M22.-	500	Unidad	3.468	1.734.000	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
168	TUERCA HEXAGONAL BICROMATIZADA PASO NORMAL M24.-	500	Unidad	6.279	3.139.500	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
169	TUERCA HEXAGONAL BICROMATIZADA PASO NORMAL M27.-	300	Unidad	10.832	3.249.600	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
170	TUERCA HEXAGONAL BICROMATIZADA PASO NORMAL M30.-	100	Unidad	12.536	1.253.600	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
171	TUERCA HEXAGONAL CADMIADO M10.-	300	Unidad	1.602	480.600	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397

"SESQUICENTENARIO DE LA EPOPEYA NACIONAL: 1864



172	TUERCA HEXAGONAL CADMIADO M20.-	200	Unidad	10.884	2.176.800	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
173	TUERCA HEXAGONAL CADMIADO M24.-	50	Unidad	15.279	763.950	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
174	TUERCA HEXAGONAL CADMIADO M4.-	300	Unidad	230	69.000	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
175	TUERCA HEXAGONAL CADMIADO M5.-	400	Unidad	261	104.400	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
176	TUERCA HEXAGONAL CADMIADO M6.-	400	Unidad	398	159.200	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
177	TUERCA HEXAGONAL CADMIADO M8.-	300	Unidad	806	241.800	Marca: Ciser Fabricante: Cia Industrial H. Carlos Schneider Procedencia: Brasil	397
TOTAL					307.363.850		

* Los OG corresponden al detalle del costo y línea presupuestaria estimada por la Unidad de Programación de la UOC, según Carta Interna UP N° 97/2025 y anexo respectivo. Expediente Digitalia: 2025-25007001-001131

15.2.- AFECTAR la erogación emergente del presente proceso al rubro correspondiente del Ejercicio Fiscal 2025.

15.3.- CONFIRMAR al Ing. Iván Villagra, Director de la Unidad de Producción de Fábrica Vallemi como Administrador de Contrato, conforme a lo establecido en la Sección Modelo de Contrato del Pliego de Bases y Condiciones. Para el LOTE 1.-

15.4.- CONFIRMAR al Ing. Antonio Oviedo, Director de la Unidad de Mantenimiento del CIP Villeta como Administrador de Contrato, conforme a lo establecido en la Sección Modelo de Contrato del Pliego de Bases y Condiciones. Para los LOTES 2, 3, 4, 5, y 6

15.5.- ENCOMENDAR a la Asesoría Legal la elaboración del Contrato respectivo.

15.6.- ENCOMENDAR a la Unidad Operativa de Contratación (U.O.C.) los trámites que correspondan para la formalización de dicho Contrato y las comunicaciones pertinentes a la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, para la obtención del Código de Contratación requerido.

Es nuestro informe.

Atentamente,

LICITACIÓN DE MENOR CUANTÍA NACIONAL Nº 23/2025 “ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS MENORES E INSUMOS METÁLICOS”. ID Nº 464.543			
Nº	Cargo	Nombre	Firma
1	Coordinador de Comité de Evaluación	Lic. Cynthia Caballero	
2	Gerente Industrial	Ing. Diego Quintana	
3	Asesor Legal	Abg. Manuel Augusto Zarate	
4	Secretaría General	Abg. Berenice Savorgnan	
5	Gerente Financiero	Lic. Luis A. Ayala D.	AUSENTE Obs.:Se adjunta Carta Interna GPDO NRO.160/2025.-